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PÄÄKIRJOITUS

Kouvolaa kehitetään monin tavoin
 

Muutos on pysyvää. Tämä pätee myös kun-
takentällä. Kouvola hakee monen muun 
suomalaisen kaupungin tavoin tasapainoa 
talouteensa uudessa tilanteessa, sote-uu-
distuksen toteuduttua. Kouvolassa kaupun-
gin taloutta tasapainotetaan vuositasolla 
pysyvästi vähintään 10 miljoonalla eurolla. 
Tavoitteeseen pääseminen vie vuosia.

Tasapainottamiseen tarvittavia säästöjä 
ja kehittämistoimenpiteitä pohtii päätök-
sentekijöistä sekä viranhaltijoista koostuva 
ohjausryhmä. Se käy läpi muun muassa kau-
pungin omistukset, kiinteistöt, palveluverkot, 
henkilöstön ja organisaation. Viranhaltijat 
laativat ohjausryhmän selvitystyön pohjalta 
esityksiä, joita käsitellään kaupungin toimie-
linten – lautakuntien, kaupunginhallituksen 
ja -valtuuston – päätöksenteossa.

Kehittämis- ja sopeuttamistyöllä lisätään 
Kouvolan elinvoimaa. Sama tavoite on aktii-
visella edunvalvonnallamme. Sitäkin tehdään 
viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden yh-
teistyönä. Avainasemassa ovat maaliskuus-
sa jatkokausille valitut kansanedustajamme. 
Heidän kanssaan edistetään monia Kouvolal-
le tärkeitä tavoitteita, kuten Valtatie 15 paran-
nusta Kotka–Kouvola-välillä, Kouvolan kou-

lutustarjonnan monipuolistamista, Suomen 
Nato-jäsenyyden tarjoamien mahdollisuuk-
sien hyödyntämistä, kuntien valtionosuusjär-
jestelmän uudistamista ja Itärataa.

Pohjaa tulevaisuudelle luodaan myös 
investoinnein, joita on tehtävä realistisesti 
mutta rohkeasti. Kouvola satsaa uusiin päi-
väkoteihin ja kouluihin. Teatteri-investointia 
edistetään kesäkuussa käynnistyvällä arkki-
tehtuurikilpailulla, ja Urheilupuiston uimahal-
lin laajennus- ja peruskorjausinvestointi on 
valmistumassa syksyllä 2026.

Uimahallin kuulumisista voit lukea tästä 
lehdestä, kuten kesän monista tapahtumis-
takin. Kouvolassa ravataan elokuussa Kunin-
kuusravit. Lisäksi meillä on runsaasti muuta 
tapahtuma- ja kulttuuritarjontaa kesäteatte-
reista Elovalkeisiin ja vaikkapa Wiipurintien 
markkinoihin. Tämä kaikki on tärkeä osa 
värikästä kesä-Kouvolaa. Yhtä lailla siihen 
kuuluvat hienot matkailukohteemme, kuten 
Käyrälampi, Repovesi, Kimolan kanava, Verla 
ja Tykkimäki.

Iloitaan kesästä!
Marita Toikka 
Kouvolan kaupunginjohtaja

Ratamon terveysmetsän 
avajaiset syyskuussa
Reitti on kesän ajan työmaa-aluetta. Kalusteet ja taideteokset saadaan paikoilleen syksyllä.

Ratamo-sairaalan vieressä avautuu syksyllä 
Ratamon terveysmetsä. Alue toimii valmis-
tuttuaan esteettömänä ja elvyttävänä ympä-
ristönä kuntalaisille ja sairaalan asiakkaille. 
Alue rakentuu osin keskustan hulevesijärjes-
telyjen maisemointitöiden yhteydessä.

Terveysmetsä on luonto- tai viherympäris-
tö, jolla on paljon myönteisiä terveysvaiku-
tuksia. Ratamon terveysmetsään tulee tun-
nelmaltaan ja kasvillisuudeltaan erityyppisiä 
alueita. Niiden läpi kulkee vajaan kilometrin 

mittainen pääreitti, jonka varrelle sijoitetaan 
pysyvää ja väliaikaista taidetta sekä leväh-
dyspaikkoja. Metsään tulee myös mietiske-
lyyn soveltuva keidas.

Rakentamisessa noudatetaan kestävän 
ympäristörakentamisen periaatteita. Ter-
veysmetsä on vielä kesällä työmaa-aluetta, 
joten siellä kulkemista suositellaan vältettä-
vän touko–elokuussa.

– Alueelle tehtiin talvella pääreitin pohja. 
Kesällä aluetta viimeistellään, rakennetaan 
esimerkiksi suunnitelmiin sisältyvä silta. Tai-
deteokset ja kalusteet asennetaan paikoil-
leen elo–syyskuussa, metsäinsinööri Kirsi 
Hokkanen Kouvolan kaupungilta kertoo.

Lue lisää: kouvola.fi/terveysmetsa

Terveysmetsässä voidaan järjestää sen 
valmistuttua myös ohjattua toimintaa, 
esimerkiksi metsäjoogaa tai väliaikaisten 
taideteosten rakennustalkoita.

Havainnekuva: Emilia Hiltunen / Kouvolan kaupunki.
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Olemme kehittäneet 
kouluille lukemiseen 
kannustavia pakopelejä.”

TYÖPAIKALLA

Salliva työyhteisö 
vei murhien pariin

Teksti: Outi Myllymäki  Kuva: Marja Seppälä

”Toimin aiemmin freelancerina ja käänsin tv-ohjelmia englan-
nista ja venäjästä. Kun työni muuttui epävarmemmaksi, suun-
tauduin kirjastoalalle. Olen työskennellyt Kouvolan kirjastoissa 
vuodesta 2015 ja pitänyt monipuolisista tehtävistäni. Olen ollut 
myös useissa sivukirjastoissa, joten eri puolella Kouvolaa asu-
vat kirjaston käyttäjät ovat käyneet tutuiksi.

Pääkirjaston pedagogisena informaatikkona keskityn lasten 
ja nuorten lukuinnon lisäämiseen. Alakoulussa lapset vielä luon-
nostaan viihtyvät kirjojen parissa, mutta iän myötä lukeminen 
valitettavasti usein vähenee. Vastaan haasteeseen muun muas-
sa kirjavinkkauksella. Sitä tarvitaan, sillä harppaus lastenkir-
joista aikuisten lukumaailmaan on iso. Olemme tiimin kanssa 
kehittäneet kouluille lukemiseen kannustavia pakopelejä, ja ne 
ovat olleet suosittuja.

Kirjasto on salliva työympäristö: täällä pääsee tekemään 
vähän kaikkea, kuten edustamaan kirjastoa 9.–10. kesäkuuta 
pidettävien Kouvolan Dekkaripäivien järjestelyissä. Se on rento 
tapahtuma, jossa on välitön tunnelma. 

Tänä vuonna tapahtuman kirjoituskilpailussa on ratkottu viu-
lukotelon salaisuutta. Saa nähdä, millainen jännitystarina vie 
voiton. Aikuisten sarjan voittajat ja nuorten sarjan paras palki-
taan Dekkaripäivien avajaisissa. Ne järjestetään 9. kesäkuuta 
Kouvolan kaupungintalolla. Tervetuloa!” 

Työpaikalla-sarjassa esitellään työ ja sen tekijä. 
Vuorossa on Kouvolan pääkirjaston pedagoginen
informaatikko Anne Patrikainen.
Kuvauspaikkana on Kouvolan pääkirjasto. 

Anne Patrikainen kannustaa 
työkseen nuoria lukemaan. 
Hän osallistuu myös Kouvolan
Dekkaripäivien järjestelyihin.
– Osana tapahtumaa nähdään sen 
ensimmäistä 25 vuotta kuvaava 
näyttely, Patrikainen kertoo.
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LYHYESTI

Mökkiläisille 
uutiskirje 
ja oma tapahtuma
Kouvolan kaupungin maaseutupalvelut julkaisee 
noin kerran kuussa kylien asukkaille ja vapaa-aja-
nasukkaille suunnatun kylien uutiskirjeen. Sen 
voi tilata netissä: uutiskirje.kouvola.fi. Uutis-
kirjeessä kerrotaan esimerkiksi maaseudun ke-
hittämisestä, Kouvolan tapahtumista ja kylien 
kuulumisista.

Kouvolan vapaa-ajanasukkaille järjestetään 
oma kesätapahtumansa 30.6. Kouvola-talol-
la. Siellä on luvassa luentoja muun muassa 
remontoinnista, rakennusluvista ja jäteasiois-
ta.  Lopuksi tehdään kierros Kasarminmäellä. 
Ilmoittautuminen 20.6. mennessä:   
kouvola.fi/mokkilaiselle.

Leikkipaikkoja 
uusitaan
Kouvolan kaupungilla on 108 leikkipaikkaa, jois-
ta kunnostetaan vuosittain kolme.

Viime vuonna olivat vuorossa Kappelikadun, 
Kukkuramäen ja Hiivurintien leikkipaikat. Tänä 
vuonna kunnostetaan Hirvelän (Voikkaalla), 
Suosalon (Anjalassa) ja Hiiritien (Pyydysmä-
essä) kohteet. Niissä uusitaan leikkivälineitä, 
pintamateriaaleja sekä istutuksia. Suunnitelmia 
tehtäessä on kuultu alueen asukkaita.

Työt tehdään touko-marraskuussa. Ensim-
mäisenä saneerataan Hirvelä, joka avataan uu-
distettuna jo kesällä.
Lue lisää: kouvola.fi/leikkipaikat

Polskimaan ja 
luontoon!
Kouvolassa palvelee kesäisin 11 kaupungin yl-
läpitämää uimarantaa. Myös luontopolkuja ja 
ulkoilureittejä löytyy eri puolilta Kouvolaa.
Lue lisää: kouvola.fi/uimarannat, 
kouvola.fi/luontopolut

Kuva: Noora Partanen / Kouvolan kaupunki

Virkistystä kesään
Kulttuurista virkistystä kesään -tapahtumasarja tarjoaa maksuttomia, ikärajattomia kulttuuri-
elämyksiä Kouvolatalon ja Kuusankoskitalon ulkonäyttämöillä sekä Elimäen museoalueella 
kesä- ja elokuussa. Lue lisää: kouvola.fi/kulttuuristavirkistysta  

KESÄKUU 
Kouvolatalo 
7.6. klo 18  Jere Rostedt: Trubaduurielämää
11.6. klo 16  Kummanen -soittajaryhmä
14.6. klo 17  Kaikuluotain Duo 

Elimäen museoalueella
18.6. klo 12  Lastentapahtuma ja klo 13 Laulu- ja soitinyhtye Heijastus ja Pop-orkesteri 

Kuusankoskitalo
7.6. klo 17  Tanssiryhmä Cougars, klo 18 Sinikka Vainio ja Flamenco Azul -tanssiryhmä, 
 klo 19 puhallinorkesteri Fantasia ry 
11.6. klo 14  Tanhuseura Kasareikka ry, klo 16 Jukka Parkkinen/JP Whistler 
14.6. klo 18  Yhteislaulutilaisuus (Eläkeliiton Kuusankosken yhdistys ry)
21.6. klo 17  Jorce ja Cece 2 kitaraa, klo 19 Kuusankosken Harmonikansoittajat 

ELOKUU
Kouvolatalo
9.8. klo 17  Duo Nina Castén & Iana Lang, klo 18 Wanhat kisällit
13.8. klo 16  Sulut – pehmorokin ja voimapopin pehmeä voimatrio
20.8. klo 14  Renne Karppinen -konsertti

Kuusankoskitalo
2.8. klo 18  Laulu- ja soitinyhtye Heijastus 
13.8. klo 13  Kyläorkesteri Raakku 
16.8. klo 18  Puhallinorkesteri Wanhat Jääkärit, klo 19 Kuusankosken Puhallinorkesteri
20.8. klo 15  Tanssiorkesteri Kosketus, klo 17 Hämärä Päivää -garagerockband

Tapahtumatalojen ulkonäyttämöillä on tänä kesänä nähtävissä monta maksutonta 
kulttuurielämystä.

Kuva: Kouvolan kaupunki
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LYHYESTI

Kesällä voi kokeilla torimyyntiä

Kouvolan Kauppatorille tulee vuokrattava pop up -kontti.
 

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Jari Heikkilä

Kouvolassa kehitetään ydinkeskustassa 
sijaitsevaa Kauppatoria, jotta se palvelisi 
entistä paremmin torimyyjien, yritysten ja 
asiakkaiden tarpeita. Kaupungin kehittä-
mispäällikkö Katariina Valtonen toivoo, että
torille tulevana kesänä tuotava pop up -kontti
innostaisi kouvolalaisia kokeilemaan tori-
myyntiä tai muuta toimintaa torilla. Kontin 
voi vuokrata lyhytaikaiseen käyttöön, ja siinä 
voi joko myydä tuotteita tai pitää vaikkapa 
kampaamoa. Samalla pilotoidaan toripaik-
kojen lisäsähkön tarvetta.

Konttia vuokraa Kouvolan Ydinkeskusta ry. 
Alustavan aikataulun mukaan kontti on vuok-
raajien käytettävissä jo kesäkuussa.

– Kauppatori on tärkeä osa ydinkeskustaa. 
Tavoitteena on, että saamme luotua ydinkes-
kustasta yhdessä keitaan, jossa voi viihtyä, 
viettää aikaa, osallistua, kohdata ja käydä os-
toksilla niin vakituisissa kuin vaihtuvissakin 
kohteissa, Valtonen visioi.

Toria kehitetään osana Jyväskylän, Kuopi-
on, Lahden, Lappeenrannan, Oulun ja Kouvo-
lan yhteistä Ydinkeskustan kestävä tulevai-
suus -hanketta, jonka tavoitteena on tuoda 
lisävirtaa ja yhteistyötä ydinkeskustoihin. 
Jyväskylän kaupungin hallinnoimaa hanketta 
rahoittaa Keski-Suomen liitto.

 

LUVASSA UUSIAKIN TAPAHTUMIA

Ydinkeskustan kesän ensimmäinen iso ta-
pahtuma, Motorsporttia Manskilla, on tou-
kokuun lopussa. Se on RallyX-organisaa-
tion, Kouvolan kaupungin sekä paikallisten 
moottoriurheiluseurojen yhteisponnistus. 
Kesäkuun alussa koetaan Street Food Fes-
tival, jossa maistellaan eri maiden herkkuja.

–  Nämä tapahtumat ovat ulkopuolisten 
järjestäjien, me tarjoamme heille puitteet, 
Kouvolan Ydinkeskusta ry:n toiminnanjoh-
taja Kati Klaavuniemi kertoo.

Paikalliset yhdistykset järjestävät aina 
vuorollaan lauantaisin suosittuja kesäkirp-
piksiä Pohjola-torilla. Järjestämisvuoroja 
haetaan Ydinkeskusta ry:ltä.

Elokuiset Kuninkuusravit tuovat mausteen-
sa myös ydinkeskustaan. Kesän ykköstapah-
tuma on 18.8. pidettävä Taiteiden yö, joka on 
Ydinkeskusta ry:lle ja järjestelyihin osallistu-
ville kulttuuritoimijoille iso ponnistus.

– Taiteiden yössä olivat viime vuonna 
ensimmäisen kerran mukana myös urheilu-
seurat. Ne osallistuvat myös tänä vuonna. 
Uutuutena meillä on tällä kertaa Kuorojen 
kierros -tapahtuma. Se kajautetaan käyntiin 
kaupungintalon portailta, minkä jälkeen kuo-
rot jalkautuvat ravintoloihin ja muihin tapah-
tumapaikkoihin.

 

 

Torilla viihdytään.

Sykkiikö sydämesi 
koti-Kouvolalle? 
Oletko kotiseuturakas ja haluat näyttää sen 
muillekin? Etsitkö Kouvola-aiheista lahjaa? 
Klikkaile ostoksille Kouvolan verkkokaup-
paan ja anna Kouvola-faniutesi näkyä!

Kouvolan kaupungilla on oma verkkokaup-
pa, jonka Fanishopissa myydään Kouvo-
la-aiheisia tuotteita. Valikoimassa on muun 
muassa pipo, kalastajanhattu, tuubihuivi, 
huppari, kangaskassi, t-paita, tarra-arkki ja 
isännänviiri. Tuotevalikoima elää ja täyden-
tyy pitkin vuotta. Tuotteiden materiaalivalin-
noissa on painotettu ekologisuutta ja kes-
tävyyttä. Verkkokaupan löydät osoitteesta: 
verkkokauppa.kouvola.fi

Kaikkea kivaa 
Poikilo-puodista

 
Poikilo-museoiden museokauppaan kannat-
taa poiketa. Siellä on myynnissä Kouvolassa 
tehtyjä tuotteita sekä Kouvola-aiheisia tuot-
teita, joita museo on teettänyt kokoelmiaan 
hyödyntäen. Viimeksi mainituista esimerkki-
nä on Eero Suikin 1970-luvun torimaisemalla 
kuvitettu peltipurkki.

Lisäksi puodin hyllyiltä löytyy kulloiseen-
kin näyttelyyn liittyviä tuotteita ja esimerkiksi 
menneiden vuosikymmenien Kouvola-aihei-
sia postikortteja.

– Pyrimme laadukkaaseen valikoimaan. 
Olemme saaneet palautetta siitä, että kau-
pastamme löytyy ”kaikkea kivaa”. Tämä on 
tietysti mukava kuulla, museonjohtaja Anu 
Kasnio sanoo.

Museokauppa palvelee museon aukioloai-
koina Kouvolatalolla. 

Tuotteita myydään myös verkkokaupassa: 
verkkokauppa.kouvola.fi

Kaupunki tutuksi kävellen
 

Kouvolan Matkailuoppaat ry järjestää kaikille avoimia kävelykierroksia eri puolilla Kouvolaa 
16.5.–5.9. Ohjelma ja hintatiedot: kouvolanmatkailuoppaat.fi, kymenlaaksonyt.fi.

Kierrokset ovat myös tilattavissa 1–30 henkilön ryhmille toivotulle ajankohdalle. Varaa kierros 
ennakkoon: https://fi.doerz.com/kouvola.

Pyöräilykierroksia tehdään Verlaan ja Inkeroisiin 5.–6. elokuuta 150+1 vuotta metsäteollisuut-
ta Kouvolassa -teemalla. Kysy lisää: kouvolanmatkailuoppaat@gmail.com.
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Jenni Liikkanen toivoo, että 
mahdollisimman moni  kouvo-
lalainen löytää tiensä Kohoa 
Synergiakeskukseen.

Yrittäjyyden voimaa
 Kohoassa
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Entisestä Manskin kauppakeskukses-
ta on kuoriutunut koko Kymenlaakson 
elinvoimaa ja yrittäjyyttä edistävä paikka, 
jossa Kouvolan uudet alut saavat ilmaa 
siipiensä alle. 

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

– Kohoa Synergiakeskus on osoitus yrittä-
jyyden voimasta ja kyvystä tehdä yhteistyö-
tä. Meillä on nyt seinät, mutta toimintamme 
tähtää nimensä mukaisesti paljon korkeam-
malle. Kohoa Kouvolassa! Turha vaatimat-
tomuus saa nyt jäädä historiaan, Kohoa 
Synergiakeskus Oy:n toimitusjohtaja Jenni 
Liikkanen sanoo.

Yrittäjäjärjestön aloite yhteisestä elinvoi-
makeskuksesta muuttui todeksi paikallisten 
yrittäjien ja Kouvola Innovation Oy:n vauhdit-
tamana. Liikkanen muistuttaa, että maalis-
kuussa ovensa avanneen Kohoa Synergia-
keskuksen matka on vasta alkumetreillä. 

– Parhaat ideat syntyvät, kun ihmiset ver-
kostoituvat keskenään. Täällä uusia yhteis-
työkuvioita syntyy luontevasti koko ajan. On 
ollut hienoa seurata esimerkiksi kahvitilan 
hersyvää keskustelua, Liikkanen kertoo.

Keskuksen toiminta on käynnistynyt 
vauhdikkaasti. Opiskelijoille ja yrittäjille jär-
jestettiin alkukeväästä Kaupunkikampus-ta-
pahtuma osana Kymenlaakson Liiton rahoit-
tamaa yrittäjyyskasvatushanketta. Syksyllä 
ohjelmassa on esimerkiksi Business Kouvola 
2023 -seminaari, jonka järjestävät Raino Kuk-
kosen 70-vuotissäätiö, Kouvolan kaupunki ja 
useat yhteistyökumppanit. 

YKSINYRITTÄJÄLLE PAIKKA KOKEA  
TYÖYHTEISÖN TUKI

Uudesta keskuksesta voi vuokrata työtilaa ly-
hyeksi ajaksi, vaikkapa muutamaksi päiväksi 
tai viikoksi, sekä kokous- ja neuvottelutiloja. 
Tilat soveltuvat hyvin esimerkiksi yksinyrit-
täjille.

– Kohoasta saa työyhteisön, vertaistukea 
ja mahdollisuuden verkostoitua muun muas-
sa yritysalan tai koulutuksen asiantuntijoi-
den kanssa. Tänne on helppo tulla, sillä enti-
sen Manskin kauppakeskuksen ovi avautuu 
suoraan kadulta Kouvolan ydinkeskustassa.

Liikkanen ei halua linjata, millaiseksi toi-
minta tulee kehittymään. Hänestä parasta 
kehitystä on pitää ovet auki kaikkiin suun-
tiin, sillä rajoja rikkomalla voi syntyä jotain 
ennalta-arvaamattoman rohkeaa.

– Meillä on avajaiset vasta syksyllä, sillä 
siihen mennessä täällä työskentelevät ihmi-
set ovat saaneet aikaan yhteisön. Olemme 
jättäneet yhden toimitilan vapaaksi, jotta tilaa 

olisi uusille avauksille: esimerkiksi Kouvo-
laan tulevalle uudelle järjestölle, media-alan 
toimijalle tai kansainväliselle yritykselle.

MYÖS KAUPUNGIN PALVELUITA  
MUUTTAA KOHOAAN

Kouvolan kaupungin palveluista Kohoaan 
muuttavat työllistämisen ja kotoutumisen 
edistämisen palvelut. Työllistämisen edis-
tämisen tiimi – työllisyyskoordinaattori, 
omavalmentaja ja toimistotyöntekijä – tu-
kee pitkäaikaistyöttömien työllistymistä ja 
hoitaa kaupungin kesätyöpaikkoihin liittyvät 
järjestelyt. 

Kotoutumisen edistämisen parissa työs-
kentelee Kouvolan kaupungin kansainvälisen 
työn koordinaattori Kaisa Spies ja hänen vii-
sihenkinen tiiminsä. He palvelevat kansain-
välisyyden, maahanmuuton ja kotouttamisen 
kysymyksissä. 

Tiimin tehtäväkenttä laajeni vuoden alus-
sa, kun kuntien tehtäväksi siirrettiin kotoutu-
misen tuen palvelut. Muutos oli osa 1.1.2023 
voimaantullutta sote-uudistusta. Kotoutumi-
sen tuen palvelut on suunnattu pakolaisina 
Kouvolaan saapuville maahanmuuttajille. 

Tiimiin kuuluu kaksi kotoutumisen ohjaa-
jaa ja Moona-neuvontapisteen kolme maa-
hanmuuton palveluneuvojaa.

– Kotouttamislain uudistus tulee voimaan 
vuonna 2025. Se edellyttää toimia maahan-
muuttajien työllistämiseksi. Meillä on nyt pari 
vuotta aikaa kehittää hyviä toimintamalleja, 
Spies sanoo. 

Hänen tehtävänään on koordinoida kan-
sainvälisiä asioita niin, että mahdollisim-
man moni kaupunkiin muuttanut ulkomaa-
laistaustainen löytäisi täältä työpaikan tai 
ryhtyisi yrittäjäksi. Hän tekee myös töitä sen 
eteen, että maahanmuuttajat kotoutuisivat 
Kouvolaan.

– Kouvolan tulee olla paikka, johon on hyvä 
kotoutua, elää ja tehdä töitä.

Asiakaskenttää riittää.
– Kouvolassa asuu suomalaisen puolison 

takia tänne muuttaneita, Ukrainan sotaa 
paenneita ja pakolaistaustan omaavia. Xam-
kissa opiskelee kansainvälisiä opiskelijoita, 
joiden toivoisi työllistyvän tänne. Kotoutu-
mista ja tietoa suomalaisen yhteiskunnan 
toiminnasta tarvitsevat myös tänne töihin 
muuttaneiden kansainvälisten osaajien puo-
lisot, Spies kertoo.

Tilat Kohoa Synergiakeskuksessa ovat 
Spiesin mielestä huippujuttu.

– Näin matalan kynnyksen paikassa saam-
me yhdessä aikaan hyviä tuloksia. Aion esi-
merkiksi keskustella yrittäjäjärjestön kanssa 
siitä, esiintyykö Kouvolassa ulkomaalaisten 
työllistymistä hidastavia pullonkauloja.

 

Kohoa 
Synergiakeskus
• Paikalliset yrittäjät, yrittäjäjärjestöt ja 

Kouvola Innovation Oy perustivat vuon-
na 2022 Kouvolan Yrityspalvelutalo 
Oy:n. Yhtiö osti Kouvolan keskustasta 
entisen Kauppakeskus Manskin kiin-
teistön.  Se sai toimintaa paremmin ku-
vaavan nimen, Kohoa Synergiakeskus, 
joka rekisteröitiin myös yhtiön nimeksi 
helmikuussa 2023. 

• Kohoa Synergiakeskuksen tavoitteena 
on parantaa yritystoiminnan edellytyk-
siä ja lisätä elinvoimaa alueelle kerää-
mällä yrittäjien palvelu- ja yhteistyöver-
kosto saman katon alle.

• Kohoaan ovat sijoittuneet muun muas-
sa LUT-yliopiston Kouvolan yksikkö, 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
Xamk, Eduko, Kouvolan Rautatie- ja Ai-
kuiskoulutus Oy KRAO, Kouvola Innova-
tion Oy, Kymen Yrittäjät ry sekä Kouvolan 
kaupungin työllistämisen ja kotoutumi-
sen edistämisen palvelut. 

Lue lisää: kohoa.fi

Kohoa Synergiakeskus 
yhdistää työn ja tekijät, 
opiskelijat ja yrittäjät 
sekä yhteistyökumppania 
etsivät.
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Kouvolan vahvuus on    
yrityskentän monipuolisuus
Pitkän linjan elintarvikealan yrittäjä, 
yrittäjäneuvos Raino Kukkonen vaikuttaa 
myös osakkaana Kohoassa. Mimosa Kos-
kipuro pyörittää suosittua Mimosan Aito 
-ravintolaa Kouvolan keskustassa. Raino 
ja Mimosa kertovat ajatuksistaan yrittä-
jyydestä ja elinvoimasta Kouvolassa.

 
Miten sinusta tuli yrittäjä? 
Raino: Yrittäjyys on minulla dna:ssa. Haavei-
lin siitä jo nuorena. Uskoin omiin kykyihini ja 
olin ”huono alainen”– halusin elää vapaana. 
Olen seikkailunhaluinen ja kaipasin elämääni 
haasteita. Minulla oli myös kova näyttämisen 
halu. Halusin edetä elämässäni.

Mimosa: Halusin työn, jossa voin toteut-
taa itseäni sekä intohimoani ruoanlaittoon 
ja elämysten tuottamiseen. Olen tehnyt 
määrätietoisesti valintoja kohti yrittäjyyttä. 
Opiskelin restonomiksi ja hankin monipuo-
lista  työkokemusta  ravintola-alalta. Tein 
opinnäytetyönä ensiravintolan liiketoiminta-
suunnitelman. Kun valmistuin, työstin ideaa 
ja ryhdyin hommiin eli etsin liiketilan ja hain 
pankkilainan.

Mikä on supervoimasi yrittäjänä? 
Raino: Jäätävä usko omiin kykyihini, hyvät 
verkostot, sosiaaliset taidot ja laaja elintarvi-
kealan tuntemus. Olen kiinnostunut melkein 
kaikesta. 
Mimosa: Intohimo tekemiseen ja ammattitai-
to. Haluan jatkuvasti kehittää ammattitaitoa-

ni ja sitä kautta luoda ja tarjota uutta, edistää 
ravintolakulttuuria ja koko alaa. Tukiverkosto 
ja erityisesti puolison tuki käytännön työssä 
sekä tsemppaajana on tärkeä. 

Mitkä ovat Kouvolan yritysympäristön 
vahvuudet?   
Raino: Yrityskentän monipuolisuus, täältä 
löytyy laaja kirjo eri alan toimijoita. Alueella 
on runsaasti sellaisia palvelu- ja teollisuusa-
lan yrityksiä, jotka pitävät Kouvolaa pystyssä 
eli myyvät palveluita tai tuotteita maakunnan 
ulkopuolelle tai vientiin. Kouvolassa on siir-
rytty yhden toimialan suurteollisuudesta 
yritystalouteen, mikä luo alueelle vakautta. 
Kaupunki ei ole enää riippuvainen yksittäis-
ten toimialojen kilpailutilanteen tai suhdan-
teiden muutoksista.
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Raino Kukkonen ja Mimosa Koskipuro 
istahtivat pohtimaan, millaisia 
mahdollisuuksia Kouvola ja Kohoa 
tuovat yrittäjille.

Mimosa: Kouvolasta on hyvät kulkuyhteydet. 
Erityisesti yhteys pääkaupunkiseudulle on 
nopea ja toimiva. Myös yleinen hintataso on 
pääkaupunkiseutua hieman edullisempi. 
Kouvola on mukavan ”pieni” paikka. Täällä 
tulee helposti tutuksi niin asiakkaiden kuin 
muiden yrittäjienkin kanssa. 

Millaista uutta yritystoimintaa 
kaipaisit tänne? 
Raino: Kaikenlaiset yritykset ovat tervetullei-
ta. Toivoisin lisää yrityksiä, jotka myyvät pal-
velua tai tuotteita maakunnan ulkopuolelle. 
Mimosa: Tärkeintä olisi saada lisää pieniä eri-
laisia yrityksiä, ne houkuttelisivat asioimaan 
keskustassa. Toki jokin isompi työllistäjä oli-
si myös hyvä, että saataisiin lisää työpaikkoja 
Kouvolaan. Vihreään siirtymään liittyvä uusi 
työllistäjä osoittaisi edelläkävijyyttä. 

Millaista yhteistyötä sinulla on paikallisten 
yrittäjien kanssa? 
Raino: Nyt kun en toimi enää yrittäjänä, pyrin 
edistämään alueen yrittäjyyttä muun muassa 
perustamani Raino Kukkosen 70-vuotissääti-
ön kautta. Olen jo monen vuoden ajan käynyt 
oppilaitoksissa puhumassa yrittäjyyden mer-
kityksestä. Olen mukana muutamissa ohjaus-
ryhmissä, missä toimitaan yrittäjyyden parissa.
Mimosa: Käytämme ravintolassamme  lähi-
alueen tuottajien ja toimijoiden tuotteita. Monet 
yhteistyökumppanimme toimittavat tuotteet 
suoraan ravintolaan ja vaihdamme samalla 
kuulumisia. Monesti käytän heidän palvelujaan 
myös vapaa-ajalla.

Mitä odotat Kohoa Synergiakeskukselta? 
Raino: Kohoan sijainti ja infra luovat erinomaiset 
mahdollisuudet ja potentiaalin tulokselliseen 
yhteistyöhön. Nyt sopii toivoa kärsivällisyyttä 
kaikilta osapuolilta, sillä suurta ja mullistavaa 
muutosta ei saada aikaan sormia napauttamal-
la. Tuloksia syntyy pikkuhiljaa vuosien varrella. 
Vastuu tästä eteenpäin on palveluita käyttävillä 
yrittäjillä sekä niitä tarjoavilla yrityksillä, yhtei-
söillä ja oppilaitoksilla.
Mimosa: Kohoa Synergiakeskuksen päämää-
ränä on parantaa yritystoiminnan edellytyksiä 
ja lisätä alueen elinvoimaa. Tämä kuulostaa 
hyvältä. Odotan mielenkiinnolla, mitä tekijät 
keksivätkään.

Mitä Kouvolan kaupungin ja Kinnon 
pitäisi tehdä elinvoiman lisäämiseksi? 
Raino: Minulla on neljä kehityskohdetta Kinnon 
toiminnan tehostamiseksi, joista ensimmäinen 
olisi hallituksen kokoonpanon muuttaminen 
yrittäjäpohjaiseksi. Kinnossa voisi olla yksi yri-
tyksissä säännöllisesti kiertävä yritysneuvoja 
ja siellä voisi olla yksi myös ”yrittäjyysopettaja”, 
joka kävisi puhumassa yrittäjyydestä eri oppi-
laitoksissa. Kinnon täytyisi keskittyä ensi sijas-
sa yrittäjälähtöisiin kehitysprojekteihin.
Mimosa: Vapaa-ajan aktiviteetteihin ja tapah-
tumiin panostaminen lisäisi varmasti Kouvolan 
houkuttelevuutta asuinpaikkana. Tätä kautta 
saataisiin lisää elinvoimaa. Keskustan elävöit-
täminen vaatisi lisää erilaisia yrityksiä sekä 
ennen kaikkea heitä, jotka palveluita käyttä-
vät. Kynnys yrityksen sijoittamiseen keskustan 
alueelle pitäisi olla matala eli kaikki byrokrati-
aan liittyvät asiat tulisi olla mahdollisimman 
helposti hoidettavissa. 
 
Minkä neuvon antaisit yrittäjyyttä 
miettivälle?
Raino: Olisi suositeltavaa toimia muutamia 
vuosia palkkatyössä saman alan yrityksessä. 
Yrityskulttuurin, verkostoitumisen ja yrityksen 
päivittäisiin toimintoihin liittyvät asiat oppii no-
peammin jo toimivassa yrityksessä. On hyvä 

myös keskustella liikeideasta asiantuntijan, 
esimerkiksi Kinnon yritysneuvojan kanssa. 
Budjetointi on kaiken A ja O. 
Mimosa: Aloita liiketoimintasuunnitelman te-
kemisestä, jossa taloudelliset laskelmat ovat 
tärkeimmät. Näihin saa apua Kinnolta. Suosit-
telen myös yrittäjyyteen valmentavaa koulutus-
ta. Toimintaympäristöön ja kilpailutilanteeseen 
on hyvä tutustua tarkasti ja ideaalia olisi, jos 
aloittavalla yrittäjällä olisi hyvä tukiverkosto. 
Mikäli kaikki vaikuttaa hyvältä – Go for it! 

Kinno palvelee 
Kohoassa
Kouvola Innovation Oy (Kinno) muutti Kasar-
minmäeltä Kohoaan huhtikuun puolivälissä.

– Yhdessä muiden yrityksiin liittyvien toi-
mijoiden kanssa pystymme entistä parem-
min palvelemaan alueen yrityksiä, toimitus-
johtaja Kimmo Niemi toteaa.

Kinnosta saa edelleen samat tutut, yrit-
täjille tärkeät palvelut: aloittavan yrittäjän 
neuvontaa ja yrityksen kehittämiseen sekä 
talouspulmiin liittyvää tukea. Kinno auttaa 
yrityksiä niiden elinkaaren kaikissa vaiheissa.

POHDITKO YRITYKSEN    
PERUSTAMISTA?

Aloittavan yrittäjän neuvonnassa varmiste-
taan, että yritystoiminnalla on kannattavan 
liiketoiminnan edellytykset ja tarvittava ra-
hoitus, ja yrittäjällä itsellään ajantasaista tie-
toa suunnitelmallisesta sekä kannattavasta 
yritystoiminnasta.

KAIPAATKO TUKEA YRITYKSESI   
KEHITTÄMISEEN?

Kinnon yrityspalvelut auttavat rahoitukseen, 
investointeihin, yritysjärjestelyihin, omis-
tajanvaihdokseen ja talouden hallintaan 
liittyvissä asioissa. Tukea tarjotaan myös 
toimitila- ja henkilöstöasioihin, suunnitel-
mien ja laskelmien laatimiseen sekä TKI- ja 
oppilaitosyhteistyöhön.

YRITTÄJÄ, ÄLÄ JÄÄ    
TALOUSHUOLISSASI YKSIN

Kinno toimii Yrittäjän talousavun paikallise-
na kumppanina. Talousapu on luottamuk-
sellista, maksutonta ja asiantuntevaa tu-
kea ja neuvontaa. Talousapu tarjoaa apua 
ja neuvontaa talous- ja maksuvaikeuksissa 
oleville pk-yrittäjille sekä -yrityksille. Yrittä-
jän talousavun neuvojat ovat yrityksen ta-
louden ja tervehdyttämisen asiantuntijoita.

Lue lisää: kinno.fi/yrityspalvelut
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Uusi uimahalli liikuttaa kaikkia kerralla 
Kouvola ponnistaa Suomen uimahallien ykkössarjaan, kun Urheilupuistoon 
rakentuu vanhan uimahallin kylkeen suuri viihtymisen ja liikkumisen keskus. 
Luvassa on 50 metrin uintirata ja muita herkkuja.

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Kouvolan kaupunki

Kouvolan kaupungin rakennuttajapäällikkö 
Pia Rajala ja liikuntapäällikkö Teemu Mä-
kipaakkanen tekevät töitä monipuolisen 
uimisen puolesta. Heistä on tärkeää, että 
Urheilupuistoon rakennettava uusi uimahalli 
pystyy palvelemaan monenlaisia harrastajia 
samanaikaisesti. Tämä on mahdollista, kun 
uima-allastilaa tulee yli tuhat neliötä lisää.

– Uiminen on siitä hyvä laji, että se sopii 
kaikille. Kouvolaan on tulossa nykyaikainen 
uimahalli terapia-altaineen ja vauvojen kah-
luualtaineen, Pia Rajala kertoo.

Uudessa hallissa on reilusti allastilaa.
– Olemme pyrkineet ottamaan kaikki käyt-

täjät huomioon. Esimerkiksi nuorten suosi-

ma hyppypaikka ja uimarien altaat tulevat 
olemaan erikseen, Rajala havainnollistaa.

– Kyseessä ei ole mikään kylpylä, vaan 
henkistä ja fyysistä hyvinvointia tukeva ny-
kyaikainen uimahalli – kuntalaisten oma 
terveystalo. Uuteen halliin sopivat samaan 
aikaan niin kilpauimarit, vesijuoksijat, vesi-
jumppalaiset kuin kuntalaisetkin lapsista 
ikäihmisiin erityisryhmät huomioiden, Mäki-
paakkanen jatkaa.

Vanhan kaarihallin kylkeen rakentuvaan 
uuteen uimahalliin tulee 8-ratainen 50 metrin 
allas. Rajala kertoo, että allas voidaan tarvit-
taessa puolittaa 25 metrin pituisiksi radoiksi. 
Voidaan myös puolittaa vain osa radoista, jol-

loin kolmeen osaan jaettu allas palvelee hyvin 
eritasoisia uimareita.

– Uusi halli houkuttelee Kouvolaan myös uin-
tikisoja ja muita vesiurheilutapahtumia, koska 
puitteet tulevat olemaan loistavat, liikuntapääl-
likkö Teemu Mäkipaakkanen toteaa. 

UIMAHALLIN ERI 
VAIHEET NÄKYVIKSI

Urheilupuiston uuden uimahallin suun-
nittelussa on otettu mukaan mahdolli-
simman varhaisessa vaiheessa kunta-
laisten ja eri käyttäjäryhmien mielipiteet.  
– Olemme halunneet pitää kaiken läpinäky-
vänä, sillä uimahalli on tärkeä paikka kou-
volalaisille. Toteutimme asukaskyselyjä ja 
tarvekyselyjä, joista saimme hyviä vinkkejä 
uuden hallin hankesuunnitteluun, Mäkipaak-
kanen selvittää.

Rajala muistuttaa, että tässä vaiheessa on 
valmiina vasta hankesuunnitelma, joka antaa 
raamit jatkosuunnittelulle.

ARKKITEHTITOIMISTO  arkMILL Oy

Savenvalajankatu 3 A   04200 KERAVA
arkmill@arkmill.fi                  www.arkmill.fi

KOUVOLAN
URHEILUPUISTON

UIMAHALLI
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tarkentuu uima-
hallin suunnittelun 
edetessä.
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Uimahallin yhteyteen on tulossa monenlaisia 
muitakin tiloja liikuntaharrastuksiin: näillä nä-
kymin  ainakin uusi kuntosali, erillinen lämmit-
telytila ryhmille ja erilaisia kokoontumistiloja. 
– Liikuntatoimisto muuttaa saman katon 
alle ja tarjoamme mahdollisuuksien mukaan 
urheiluseuroille mahdollisuutta vuokrata 
sieltä omia tiloja. Jos vapaata jää, niin myös 
yksityiset liikuntapalvelujen tuottajat voivat 
vuokrata tiloja, Mäkipaakkanen kaavailee.

KAAVAMUUTOKSELLA 
LISÄÄ JOUSTAVUUTTA

Uimahallin laajentaminen edellyttää käytön 
joustavuutta tuovia muutoksia myös asema-
kaavaan. Muutosalueen laajuus on noin 33 
hehtaaria ja se pitää sisällään Urheilupuis-
ton uimahallin tontin sekä Palomäen virkis-
tysmetsän länsiosan. Kaavamuutoksessa 
turvataan myös alueen arvokas rakennettu 
kulttuuri- ja luonnonympäristö. 

Noin 30 miljoonan euron uimahallihanket-
ta vetävä rakennuttajapäällikkö Pia Rajala 
kaupungin tilapalveluista kuvaa rakennus-
kohdetta haastavaksi. Vanhan yhdistämi-
nen uuteen, esteettömyys ja monenlaisten 
toiveiden täyttäminen edellyttävät tarkkoja 
laskelmia, suunnitelmia ja ajoittain myös 
kompromisseja. Kouvolan talouden reali-
teetit on otettava huomioon.

– Ihan kaikkia toiveita emme voi täyttää, 
mutta teemme parhaamme. Esimerkiksi po-
reallas ja kylmäallas lisättiin suunnitelmaan 
kuntalaisten toiveista, hän toteaa. 

ENERGIATEHOKKUUTTA 
MAA- JA HUKKALÄMMÖSTÄ 

Hankesuunnitelma hyväksyttiin huhtikuus-
sa liikunta- ja kulttuurilautakunnassa. Uusi 
uimahalli on vaativa erityisrakennuskohde, 
joka vaatii paljon myös suunnittelijoilta. Ener-
giatehokkuus on tärkeää, ja lämmityksessä 
tullaankin hyödyntämään maalämpöä sekä 
naapurin jäähallista tulevaa hukkalämpöä. 

Toistaiseksi uuden uimahallin havainne-
kuvissa näkyy iso valkoinen laatikkomainen 
rakennus. Se on vasta viitekuva, sillä var-
sinainen julkisivun suunnittelu alkaa vasta 
syksyllä. 

Tavoitteena on, että rakentaminen alkaa 
ensi vuoden kesäkuussa. Silloin vanha uima-
halli menee kiinni. Kouvolan muut uimahallit 
Kuusankoskella, Valkealassa ja Inkeroisissa 
palvelevat asukkaita rakennusvaiheen ajan. 

– Siitä kun kuokka iskee ensimmäisen 
kerran maahan, menee pari vuotta siihen, 
että uusi uimahalli voidaan avata yleisölle, 
Mäkipaakkanen arvioi.

 
Lue lisää: kouvola.fi/uusiuimahalli 

Asukkaiden 
uimahallitoiveita:
” 50 metrin allas olisi parasta näkyvyyttä, ei ole lähiseudulla. Kilpauinti nousuun.”
” 10 metrin hyppytorni.”
” Ei viihdekylpylää. Hyvä monipuolinen uimahalli riittää.”
” Ehdottomasti uuteen uimahalliin lämmin lastenallas, hyvät saunat ja hyvä 
 kuntosali. Ulkokuntosali pihalle olisi tosi iso plussa!”
” Modernit kulunvalvonnat pukuhuoneisiin ja paljon pukukaappeja. Iso katsomo  
 yläkertaan. Katsomon alapuolista tilaa voi sitten hyödyntää muuhun.”
” Monipuolista toimintaa kaikille. Ei tarvitse mitään höyrysaunoja/erikoissaunoja.”
” Riittävästi allasneliöitä, että mahdutaan.”
” Viihtyisä sekä sisältä että ulkoa, niissä perinteitä kunnioittava suunnittelu.”
” Kuntoallas olisi hyvä olla 10-ratainen ja jaettavissa kahteen 25-metrin osaan. 
 Jos keskijakaja olisi vielä kaksiosainen, niin altaan saisi jaettua kolmeen osaan.”
” Hyvät aukioloajat, kohtuullinen hinta, pukutilojen toimivuus ja käytännöllisyys,  
 mm. lattian kuivaus huomioitu.”

Kuntalaiskyselyissä saadut vastaukset löytyvät kokonaisuudessaan uimahallin 
infosivuilta kouvola.fi/uusiuimahalli.

Montturutkun MM-kisat
24.7. klo 11–17 Myllykoski, 
Saviniemen kenttä

Hauska perhetapahtuma kaiken ikäisille ja kuntoisille 
– Vapaa pääsy.
• Montturutku on liikunnallinen ja hauska peli.
• Pelivälineet järjestäjän puolesta – tulet vain paikalle!
• Peliä opetetaan paikan päällä!
• Tavoitteena rikkoa yhteispelissä pelaajamäärän maailmanennätys!
• Lisäksi joukkuepelejä: 6 hengen sekajoukkue/4 hengen perhejoukkue sisältäen  

vähintään 2 alle 16-vuotiasta lasta.
Lisätietoa:  FB/YouTube @Montturutkuyhteisö
Ilmoittautumiset:  Teppo Grén, p. 050 5260 441, teppo.gren@gmail.com, 
 Esa Ojala p. 0400 251 777, esa.ojala@sci.fi
Mikä laji?
• Montturutkua on pelattu entisen Sippolan kunnan alueella Turkian kyläkoululla 1960-lu-

vun alkupuolilta aina koulun lakkauttamiseen saakka vuonna 1970.
• Pelin juuret ovat mahdollisesti Karjalan kannaksella. Inkeroisissa peliä on aiemmin 

pelattu ”kuopparosvona tai kuoppavorona” ja Liikkalassa ”Rottu-pallona”.
• Pelikenttänä toimii piha-alue, urheilukenttä tai liikuntasali.
• Pelivälineinä ovat keppi ja rutku eli esimerkiksi muovipullo tai muu kevyt esine. Lisäksi 

monttuna toimii muun muassa muovikartio. Peli sopii kaikenikäisille ja eri kuntoisille.

Liikuntaohjelmasta suunta tulevaan
Kouvolan liikunta- ja kulttuurilautakunta saa kesäkuussa käsiteltäväkseen kaupungin 
ensimmäisen liikuntaohjelman vuosille 2023–2032. Asiakirja luo suuntaviivoja sille, kuin-
ka Kouvolan kaupunkistrategiaan sisältyvät liikkumista, liikuntaa ja urheilua koskevat 
linjaukset viedään toimenpiteiksi.

Ohjelma pohjautuu strategiaan, ohjausryhmätyöhön ja vuosina 2017–2022 Kouvolassa 
toteutettujen kuntalais- sekä seurakyselyiden tuloksiin.

Kuntien tehtävänä on luoda puitteita kuntalaisten hyvinvointia edistävälle liikunnalle. 
Liikuntaohjelmassa pohditaan myös sitä, miten aktivoida kouvolalaiset liikkumaan entistä 
enemmän ja hyödyntämään tarjolla olevia mahdollisuuksia.
Lue lisää: kouvola.fi/liikuntaohjelma
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Jesse Kukkola (kuvassa vas.) ja Sergei Diakov 
ovat oppineet Tanja Kukkolan opastuksella 
järviruo’n monista mahdollisuuksista.
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Järviruokolähettiläs tekee 
Kouvolaa tunnetuksi 
Järviruokoinnostus puski insinööri Tanja Kukkolan intohimoiselle uralle. Järviruokolähetti-
läs tekee opinnäytetyötä kestävän materiaalin hyödyntämisestä kuntakäytössä. Kouvolan 
kaupungillakin talvileikattu ruoko taipuu moneen.

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

Kouvolalainen Tanja Kukkola hämmästelee 
välillä itsekin, millaisen matkan hän on tehnyt 
järviruo’on parissa. Kolmetoista vuotta sitten 
artesaaniksi opiskellut insinööri ei voinut aa-
vistaa, mitä tapahtuisi, kun hän alkaisi työstää 
uutta materiaalia. 

– Olin tehnyt pihakoristeita muun muassa 
risuista ja pajuista. Huomasin, että talvileikat-
tu järviruoko on paljon kestävämpää kuin ne.  
Kun aloin tutkia materiaalin käytettävyyttä, 
yllätyin yhä enemmän siitä, mihin kaikkeen 
järviruoko sopiikaan, Kukkola sanoo.

Hän on tutkinut Suomen Kulttuurirahaston 
Kymenlaakson osaston myöntämän apura-
han turvin järviruo’on hyödyntämistä muotoi-
lussa, käsityössä ja rakentamisessa. Kukkola 
on tuottanut myös järviruokonäyttelyitä niin 
virtuaalisesti kuin livenäkin. 

– Myöhemmin opiskelin vielä hortonomiksi, 
sillä halusin syventää tietämystäni ja saada eri 
näkökulmia järviruo’on käyttöön viheralueilla, 
pihoilla ja puutarhassa. 

Tanja Kukkola on työskennellyt Iitissä järvi-
ruokoon liittyvässä EU-projektissa ja ollut pe-
rustamassa Kuusankoskelle Kettumäen kan-
sanpuistossa arkikäytössä olevaa kokeellista 
järviruokonäyttelyä. Siellä löytyy muun muas-
sa järviruo’osta rakennettu huussi, kota, upea 
päivävarjo, lampunvarjostimia ja himmeleitä. 
Kansanpuisto on yleisölle auki kesällä.

LISÄVAUHTIA RUOVIKOSTA LENTOON 
-HANKKEELLA

Kukkola työskentelee Kouvolan kaupungilla 
yhdyskuntatekniikan suunnitteluinsinöörinä 
ja Ruovikosta lentoon -hankekoordinaatto-
rina. Helsingin kaupungin hallinnoimassa 
yli 200 000 euron hankkeessa ovat mukana 
Kouvolan kaupunki ja Jaalan-Palojärven osa-
kaskunta sekä Lyöttilän yhteisen kalaveden 
osakaskunta Iitistä. 

Kouvolan osuus hankerahoituksesta on 
noin kymmenen prosenttia. Lintuvesien ja ran-
tojen parantamiseen keskittyvä hanke jatkuu 
lokakuun loppuun saakka. Kouvolassa kokeil-
laan sen puitteissa muun muassa järviruo’on 
käyttöä katteena vieraslajitorjunnassa ja lintu-
jen pesimälauttojen rakentamismateriaalina. 

Tanja Kukkola suorittaa parhaillaan ylem-
pää ammattikorkeakoulututkintoa ja tekee 
yhteistä opinnäytetyötä Jaana Ellosen kans-
sa, joka työskentelee hortonomina Helsingin 
kaupungilla. Ystävysten opinnäytetyön aihe 
liittyy tietenkin – järviruokoon. 

– Työstämme kunnille järviruokoon liittyvää 
toimintamallia. Jaana keskittyy merenrantojen 
ja rannikkokunnan, minä järvien ja sisämaan 
kunnan näkökulmiin. Näin saamme koottua 
toimintaohjeet kaikkiin Suomen vesistöihin, 
Kukkola kertoo.

Kouvolassa pyritään vakiinnuttamaan talvi-
leikatun järviruo’on hyödyntäminen osana kau-

pungin toimintaa. Tekemistä on vielä paljon, sillä 
kyseessä on uudehko asia valtakunnallisestikin. 

– Valitettavasti järvialueet tuntuvat jäävän 
ruokohankkeissa aina vähemmälle: suurin 
osa hankerahoista valuu rannikkoalueille, joilla 
usein keskitytään kesäleikkuuseen.

 – Meillä on Kouvolassa käyty alustavia kes-
kusteluja jatkohankkeista. Pitkän tähtäimen ta-
voitteena on, että järviruokoa hyödynnetään eri 
tavoin kunnan perustoiminnassa. 

Järviruoko soveltuu kunnissa muun muassa 
meluaitoihin, katteeksi puistoalueelle ja vieras-
lajitorjuntaan, hulevesien suodattamiseen sekä 
erilaisiin rakenteisiin. 

JÄRVIRUOKO KASVATTAA UUTTA   
YRITTÄJYYTTÄ

Tiheä ruovikko tukahduttaa ja umpeuttaa maise-
maa, joten sen poistaminen luonnosta on eko-
teko. Samalla kun vesistö puhdistuu, saadaan 
monikäyttöistä luonnonmateriaalia.  

– Lisäksi talvileikatun järviruo’on hiilijalanjäl-
ki on negatiivinen. Asiasta on tehnyt laskelmia 
ainakin Suomen ympäristökeskus, Kukkola 
kertoo.

Hänen mukaansa Suomessa ei vielä osata 
hyödyntää järviruokoa suunnitelmallisesti ja 
pitkäjänteisesti. Sen sijaan esimerkiksi Virossa 
on yrityksiä, jotka vaikkapa leikkaavat järviruo-
koa tai rakentavat siitä.

– Järviruo’on hyödyntäminen tarjoaa maa-
seudun yrittäjille mielenkiintoisia mahdol-
lisuuksia. Parhaimmillaan siitä on uudeksi 
elinkeinoksi. Olen iloinen siitä, että alueemme 
järvien osakaskunnat ovat kiinnostuneita asian 
edistämisestä, Tanja Kukkola kehuu.

Uusi Leader-hankkeiden rahoituskausi on 
alkanut, joten nyt on oikea aika yhdistysten, 
osakaskuntien ja yritysten aktivoitua. Kukko-
la kannustaa järviruo’osta kiinnostuneita ole-
maan yhteydessä häneen.

– Näissä asioissa verkostoituminen kan-
nattaa. Yhdistämällä voimia saamme aikaan 
riittävän suuria kehittämishankkeita. 

Tanja Kukkolan matka järviruokoasiantunti-
jaksi on vienyt hänet valtakunnalliseksi vaikut-
tajaksi ja tuonut mukanaan laajan verkoston, 
josta hän on kiitollinen. Hän on luennoinut ym-
päri Suomea järviruo’on käytöstä. 

– Tästä on tullut minulle intohimo, jota vien 
eteenpäin myös vapaa-ajallani. On hienoa, kun 
voin kokea tekeväni hyvää työtä ympäristön ja 
kestävän kehityksen puolesta. Yksin ei kukaan 
pärjää, mutta yhteistyöllä saamme aikaiseksi 
vaikka mitä, hän korostaa.
Tutustu aiheeseen: tanjakukkola.fi

 

Järviruo’on 
poistaminen 
luonnosta 
on ekoteko.
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Sergei Diakovia ja Jesse Kukkolaa 
yhdistävät huumori ja hyvä elämän-
asenne.

Ruokotyöt toivat Sergei 
Diakoville uuden ystävän
Kouvolassa on kasvanut järviruo’on ym-
pärille yhteisö, jossa syntyy myös uusia 
ystävyyssuhteita.

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

Mäkikylän vastaanottokeskuksessa per-
heensä kanssa asuvan Sergei Diakovin sil-
missä välkkyy iloa ja hymy valaisee ym-
päristön. Itä-Ukrainasta Harkovin alueelta 
Chuguevin kaupungista  sotaa paenneen 
miehen suomen kieli taipuu jo lauseisiin.

– Ymmärrän paljon suomea, jos vain pu-
hutaan hitaasti. Ja yritän kovasti oppia lisää, 
Diakov sanoo.

Hänen perheensä haluaa jäädä pysyvästi 
Kouvolaan, sillä suomalaisten ystävällisyys ja 
sydämellisyys on tehnyt heihin vaikutuksen. 
Yksitoistavuotias poika käy koulua Kuusan-
kosken keskustassa ja kuusivuotias tytär on 
päivähoidossa.

Sergei Diakov osallistui talvella aktiivisesti 
ympäristöministeriön ja Kouvolan kaupungin 
Kestävä kehitys -hankkeeseen, jossa lisättiin 
ymmärrystä luonnon monimuotoisuudesta. 

Putkimiehen ammatin omaava mies oppi 
käsittelemään taitavasti ruokomateriaalia, 
ja on rakentanut järviruo’osta muun muas-
sa opetustaulujen runkoja.

Hankkeessa ohjaajana toimineen Jesse 
Kukkolan ja Sergein välille syntyi mutkaton 
ystävyys, jossa kielitaito karttuu ja huumori 
kukkii.

– Tykkäämme hassutella yhdessä. Olen 
oppinut Sergeiltä ihmisistä ja maailmasta. 
Ihailen, miten rohkeasti hän yrittää puhua 
suomen kieltä. Ei pelkää virheitä vaan todella 
yrittää, Jesse Kukkola kehuu.

Sergei Diakov toivoisi työllistyvänsä Suo-
messa ja hänellä olisi kiinnostusta ryhtyä 
ruokoyrittäjäksi. Hän tarvitsisi tuekseen 
vain yrityksen tai yhdistyksen, joka hoitaisi 
byrokratiaan liittyviä asioita ja auttaisi alkuun 
lainaamalla työvälineitä.  

UKRAINALAISISSA USEITA   
RAKENNUSALAN OSAAJIA

Mäkikylän vastaanottokeskuksessa Kuusan-
koskella asuu useita ukrainalaisia rakennus-
puolen osaajia, jotka haluaisivat Suomessa 

oman alan töihin. Vastaanottokeskuksen apu-
laisjohtaja Jenna Haimi kertoo, että työllisty-
misen esteenä on toistaiseksi ollut kielitaito, 
mutta sekin paranee vauhdilla.

– Valkealan opistolta käy opettaja meillä vas-
taanottokeskuksessa opettamassa suomen 
kieltä kaksi kertaa viikossa. Osa käy Kuusan-
kosken keskustassa Kymenlaakson Opiston 
tarjoamassa suomen kielen opetuksessa, 
Haimi sanoo. 

Hän vinkkaa, että sotaa paenneiden ukrai-
nalaisten joukossa on muun muassa muuta-
ma leipuri, sähkömiehiä, ajoneuvoasentajia, 
rakennusmiehiä, sosiaalipedagogi ja beto-
nimiehiä. Jotkut vastaanottokeskuksessa 
asuvista ovat työllistyneet henkilöstövuok-
rausyrityksen kautta, mutta moni on vielä 
töitä vailla. 

– Nyt olisi kouvolalaisilla yrityksillä hieno 
mahdollisuus auttaa konkreettisesti sotaa 
kotimaastaan paenneita ihmisiä ja tarjota 
työ- tai harjoittelupaikkaa. Minuun voi ottaa 
suoraan yhteyttä, niin etsimme yritykselle so-
pivan työntekijän, Haimi sanoo.

16
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Kuivasatama luo työpaikkoja
Alkuvuodesta valmistunut Kouvola RRT vahvistaa rautatie- ja maantieyhteyksiä 
Suomen satamiin ja lisää Kouvolan elinvoimaa. 

Teksti ja kuva: Outi Myllymäki 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 
2022 pisti Kouvolaan rakenteilla olleen kui-
vasataman konseptin uusiksi. Kehittäjien 
katseet siirtyivät kotimaan rahtiliikenteen 
suuntaan. 

Terminaalivalvoja Joona Kaksonen ja Digi-
vihreä RRT -hankkeen projektipäällikkö Jon-
na Paasonen näkevät vastavalmistuneessa 
kuivasatamassa työllistämispotentiaalia. 
Samalla alueella toimiva Tiilitien terminaali 
pyörii jo täydellä teholla. 

– Kuljetuskustannusten nousun myötä kil-
pailuvaltiksi tulevat yhä suuremmat volyymit, 
Kaksonen toteaa. 

Kuivasatama luo välillisesti lisää työpaikko-
ja, sillä se tarjoaa yrityksille mahdollisuuden 
tuottaa kuljetuspalveluja kustannustehok-
kaasti. Kun alueen toimijat kasvattavat liike-
toimintojaan, ne tarvitsevat uutta työvoimaa.

Kaksonen on vakuuttunut, että toiminta 
saadaan kunnolla käyntiin lähikuukausina.

– Usein tarvitaan ensin joku yritys veturiksi, 
sen jälkeen tulevat muut perässä. Näin tulee 
tapahtumaan hyvin pian, hän ennakoi.

VASTUULLISUUTTA JA SÄÄSTÖÄ   
DIGIVIHREÄLLÄ SIIRTYMÄLLÄ

Kuivasatamaan luodaan Paasosen johdolla 
digivihreää vastuullista toimintamallia. 

– Etsimme yhteistyössä parhaat digitaa-
liset ratkaisut ja kaikkia kuljetusketjun osa-
puolia hyödyttävät kustannustehokkaimmat 
toimintamallit, hän linjaa.

Kouvolan kuivasatama parantaa  Suomen 
kilpailukykyä ja tekee Kouvolasta nykyistäkin 
merkittävämmän rahtiliikenteen keskuksen, 
jossa eri kuljetusmuotojen yhdistäminen 
tapahtuu saumattomasti ja ympäristöystä-
vällisesti.

Kuivasatama sijaitsee Teholan logistiik-
ka-alueella, jolla on nykyisin yli 130 yritystä. 
Ne toimivat muun muassa rakentamisen, 

varastoinnin ja logistiikan sekä tukku- ja vä-
hittäiskaupan toimialoilla ja elintarvikesekto-
rilla. Alueen sijainti rautatien sekä valtateiden 
6 ja 15 risteysalueella tekee Teholassa toimi-
misesta joustavaa. Aluetta kehitetään edel-
leen vastaamaan tulevaisuuden tarpeisiin.

Paasonen kertoo, että uusi kuivasatama 
tukee EU:n tavoitetta siirtää yli 300 kilo-
metrin pituiset maantiekuljetukset muihin 
liikennemuotoihin, kuten rautatie- tai vesi-
liikenteeseen. Yhdistetyt juna-kuorma-auto-
kuljetukset vähentävät maantieliikennettä ja 
hiilidioksidipäästöjä tehokkaasti.

–Kansainvälisesti kuivasataman merki-
tys tulee kasvamaan, kun suunnitteilla ole-
va Rail Baltica valmistuu noin vuonna 2030. 
Se tehostaa kuljetuslogistiikkaa Suomesta 
muualle Eurooppaan, Paasonen visioi.

Lue lisää: www.railgate.fi

 

Joona Kaksonen ja Jonna Paasonen 
odottavat mielenkiinnolla, mitä kaikkea 
toimintaa uusi kuivasatama poikii 
ympärilleen.



Kummikylät kutsuvat 
valtuutettuja käymään
Jokaiselle Kouvolan kaupunginvaltuutetulle on nimetty oma kummikylä.

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Marja Seppälä

Jaalan kirkonkylän kyläyhdistyksen puheen-
johtaja Seija Hietanen suhtautuu kummiky-
lätoimintaan odottavin mielin. Kyläyhdistyk-
sen kummivaltuutetuksi on nimetty Sanna 
Jacksen.

– Sanna vieraili viime syksynä uutispuu-
rotapahtumassamme. Hän on myös vienyt 
kyläyhdistyksen viestiä kaupungin suuntaan, 
Hietanen sanoo.

Hänestä kummitoiminta on tervetullut lisä 
kylien kehittämiseen.

– Näen tämän myös lisäävän kylien välistä 
yhteistyötä. Olisi esimerkiksi mielenkiintois-
ta vierailla Inkeroisissa, jossa Sanna asuu, 
ja tutustua sen kyläyhdistyksen toimijoihin. 
Kylien neuvottelukunnassa törmään usein 
siihen, miten vähän tunnen muita Kouvolan 
kyliä, Hietanen pohtii.

YHTEISTYÖ KASVAA VERKOSTOISSA

Jaala ei ollut Sanna Jacksenille ennestään 
tuttu paikka.

 – Nyt tulee seurattua kummikyläni asioita 
tarkemmin, Jacksen kertoo.

Hän aikoo kesällä toteuttaa jaalalaisten vie-
railun Inkeroisiin. 

– Olen myös todennut Jaalan kirkonkylän 
kyläyhdistyksen väelle, että minuun voi aina 
ottaa yhteyttä ja selvittelen heidän puolestaan 
asioita kaupungin päässä.  Joulun alla kysyin-
kin esimerkiksi kylän asukastilaan liittyvistä 
asioista.

Aloite kyläkummitoiminnasta syntyi kylien 
neuvottelukunnassa, johon kylät valitsevat ku-
kin itse edustajansa ja kaupunki nimeää oman 
edustajansa. Neuvottelukunta vahvistaa kau-
pungin ja maaseudun välistä yhteistyötä sekä 
edistää alueen kylien keskinäistä tuntemista. 
Sen käytännön toiminnasta vastaa Kouvolan 
maaseutupalvelut. 

Maaseutuasiamies Henna Pekala kertoo, 
että valtuutetut ovat ilahtuneet kutsuista vie-
railla kummikyliensä tapahtumissa.  

– Myös muualla Suomessa on oltu kiinnos-
tuneita kummikylätoiminnasta, hän toteaa.
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Seija Hietasen (kuvassa vas.) ja Sanna 
Jacksenin polut yhtyivät kyläkummi-
toiminnassa.
 

Valtuutettujen 
kummikylät 
2021–2024:

Anjala: Ville Kaunisto ja Jenny Hasu
Enäjärvi: Paula Werning ja Laila Uljas
Eskolanmäki: Miia Witting ja Manu Huuhilo
Hartola: Mikko Jaanu ja Anssi Tähtinen
Hongisto: Sheikki Laakso ja Heikki Kuutti
Huhdasjärvi: Jarmo Uuttala
Hämeenkylä, Joensuu, Koskisto: 
Janne Patjas ja Tapio Karvonen
Jaalan kirkonkylä: Sanna Jacksen 
Järvi-Anjala: Tiina Hämäläinen
Kaipiainen: Jenni Aikio ja Toni Vainikka
Kannuskoski: Kaisa Spies ja Maria Lammi
Keltakangas: Ukko Bamberg ja 
Iida Pilli-Sihvola
Keltti: Henna Hovi ja Janne Pahkala
Kimola: Jouko Leppänen
Kirstinkallio, Viiala: Milla Raunio ja 
Katriina Vesala
Kouvolankylä: Juha Huhtala
Kytöaho: Vesa Vainio
Kääpälä: Jari Larikka
Lamminranta: Sari Melkko
Liikkala, Ruotila: Mika Byman
Mettälä: Anni Villikka
Multamäki: Maija Lehtomäki
Mämmälä: Janne Wall
Niinimäki: Sanna Tähtinen
Oravala: Markku Pakkanen
Paljakka, Pökölä: Marjo Lakka
Pihlajasaari: Joni-Petri Mörk
Pilkanmaa: Camilla Relander
Ratula: Jyrki Hyttinen
Raussila: Raimo Laine
Saaramaa: Kimmo Jokiranta
Savero: Leo Lindström
Selänpää: Anne Hasu
Siikava: Jukka Nyberg
Sippola: Mia Ylä-Outinen
Soiniitty: Liisa Varjola
Takamaa: Jukka Silén
Teuroinen: Nita Ahola
Tirva: Pekka Korpivaara
Toikkala: Esa Tiainen
Tuohikotti: Johanna Pyötsiä
Uimila: Aimo Rautiainen
Ummeljoki: Sari Hyytiäinen
Valkealan kirkonkylä: Kirsi Kekki
Verla: Pulla Peltola
Villikkala: Christa Carpelan
Vuohijärvi: Timo Lehmusmetsä
Värälä-Vilppula: Juha Ripattila



Haaveiletko kodista Kymijoen rannalla?

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Jussi Hellsten

Kouvolan kaupunginvaltuusto käsittelee 
lähiaikoina ehdotusta Kymijoen keski-
osan rantaosayleiskaavaksi ja Alakylän 
kyläyleiskaavaksi. Kyseessä on alueen 
ensimmäinen suoraan rakentamiseen 
oikeuttava kaava. Se yksinkertaistaa 
rakentamisen lupaprosessia ja vauhditta-
nee rantarakentamista.

Uusi rantaosayleiskaava laaditaan Kymijoen 
rannoille välillä Koria–Myllykoski–Anjala. Li-
säksi samassa yhteydessä laaditaan Kouvo-
lan Alakylän alueelle rakentamista ohjaava 
kyläyleiskaava.

Mikäli kaupunginvaltuusto hyväksyy kaa-
vaehdotuksen, rakentamisen lupamenet-
tely alueella helpottuu: kaavan perusteella 
voidaan suoraan myöntää rakennuslupia 
loma-asuntojen ja vakituisen asumisen ra-
kennuspaikoille.

– Tähän asti rakentajan on pitänyt saada 

kaupungilta suunnittelutarveratkaisu tai poik-
keaminen rannan suunnittelutarpeesta ennen 
rakennusluvan hakemista. Kun uusi kaava as-
tuu voimaan syksyllä, rakentaja selviää pel-
källä rakennusluvan hakemisella, kaupungin 
kaavoitusinsinööri Miia Blom selvittää.

SUURIN OSA TONTEISTA YKSITYISTEN 
OMISTUKSESSA

Rantaosayleiskaava-alueella on noin 43 kilo-
metriä rantaviivaa. Kymijoen itärannalle on 
suunnitteilla ympärivuotiseen asumiseen so-
pivia alueita ja länsirannalle taas vapaa-ajan 
asutusta.

– Itärannalla on tieverkosto ja palvelut lä-
hempänä, joten alue sopii vakituiseen asu-
miseen, Blom sanoo.

Hän muistuttaa, että suurin osa maa-alu-
eista on yksityisten omistuksessa.

– Maanomistajat päättävät, laittavatko 
maitaan myyntiin vai pitävätkö ne edelleen 
metsä- tai viljelysmaana. Kaupungilta ei ole 
tulossa tähän uuteen kaavaan liittyen ranta-
tontteja myyntiin, Blom sanoo.

Rantaosayleiskaava-
ehdotus:

• Omakotitalorakentamiseen on osoi-
tettu 40 uutta rakennuspaikkaa, joista 
Kymijoen varrella sijaitsee 25 ja kylä-
alueilla 15. 

• Lomarakentamiseen on osoitettu 30 
uutta rakennuspaikkaa, jotka sijaitse-
vat kaikki joen varrella.

• Lisäksi kaava mahdollistaa 35 nykyi-
sen lomarakennuspaikan muuttami-
sen vakituiseen asuinkäyttöön.

• Ranta-alueille on osoitettu myös muun 
muassa virkistys- ja rantautumispaik-
koja.

 
Lue lisää: 
kouvola.fi/kymijokiroyk, 
kouvola.fi/ranta-asuminen
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Uuden kaavan toivotaan vauhdittavan 
rantarakentamista.
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JEA luo tukevia siltoja 
esiopetuksesta ensimmäisiin 
kouluvuosiin 

Kun lapsi siirtyy eskarista kouluun, 
ei tuota vaihetta tarvitse enää niin 
kovasti jännittää. Joustava esi- ja 
alkuopetus (JEA) pitää huolen siitä, 
että vastassa on tuttuja opettajia ja 
kavereita. Mikä parasta, jokainen 
saa mahdollisuuden kehittyä omaan 
tahtiinsa.

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

Joustavassa opetuksessa esiopetuksen ja 
ensimmäisten vuosiluokkien opetuksen ra-
ja-aitoja on poistettu eri keinoin. Päiväkodin 

ja koulun yhteistyöllä toteutetaan lapsentah-
tista oppimista, jossa ikää enemmän merkit-
sevät lapsen kehitystaso ja taidot. 

JEAa on kokeiltu Kouvolassa muutaman 
vuoden ajan, mutta viime syksynä se laajeni 
Kouvolan kaikkiin kouluihin. Uudenlaista op-
pimisympäristöä on ollut Kouvolaan kehittä-
mässä Kaunisnurmen koulussa JEA-asioihin 
jo useamman vuoden ajan perehtynyt opet-
taja, vararehtori Sirpa Tykkälä. Hän kuuluu 
myös Kouvolan JEA -rukkasryhmään, joka 
pohtii joustavan esi- ja alkuopetuksen käy-
tännön toteutusta. 

– Olemme JEA-asioissa hyvällä matkalla, 
mutta paljon on vielä tehtävää. Jotta JEAn 
hyödyt saataisiin kunnolla käyttöön, olisi 

esiopetuksen ja alkuopetusluokkien oltava 
samoissa tiloissa. Toivottavasti näin tapah-
tuu uudessa Marjoniemen koulussa, Tykkälä 
toteaa.

Kaunisnurmen koulu tekee JEA-yhteistyö-
tä Nurmilinnun, Puistolan ja Keskustan päivä-
kotien esiopetusryhmien kanssa. Yhteistyö 
eri yksiköiden välillä on erilaista riippuen vä-
limatkasta. Ystäväryhmät toimivat samoissa 
tiloissa ja yhteistä toimintaa on päivittäin. 
Kumppaniryhmät toimivat fyysisesti lähellä 
toisiaan, mutta esi- ja alkuopetusryhmät ovat 
erillisiä ryhmiä. Yhteistä toimintaa on vähin-
tään pari kertaa kuukaudessa. Nurmilinnun 
esiopetusryhmä ja Kaunisnurmen alkuope-
tusluokat ovat kumppaniryhmiä.
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Puistolan ja Keskustan päiväkodeissa toimii 
Kaunisnurmen koulun kaveriryhmät, sillä ne 
sijaitsevat fyysisesti kauempana toisistaan. 
Yhteistyötä Kaunisnurmen koulun kanssa to-
teutetaan teemapäivinä.  Kaveriryhmien toimin-
nassa on lisäksi mahdollista käyttää esimerkik-
si digitaalisia yhteyksiä.

YHTEISOPETTAJUUS ON    
KAIKEN PERUSTA

Kaunisnurmen koulussa kaikki ekaluokkalaiset 
ovat samalla luokalla, ja 33 oppilaalla on kaksi 
opettajaa. Sirpa Tykkälän lisäksi luokan opet-
tajana toimii Anne Sinisalo.

– Yhteisopettajuus on minusta ehdottomasti 
paras tapa toteuttaa alkuopetusta. Näin pys-

tymme luomaan luokassa eritasoisia ryhmiä 
ja tukemaan oppilaita parhaalla mahdollisel
la tavalla. Työparista on myös tukea haasta
vissa opetustilanteissa, Tykkälä pohtii. 

– Tässä oppii samalla paljon toiselta opet-
tajalta, lisäksi pystymme hyödyntämään 
omia vahvuuksiamme ja jakamaan työteh-
täviä sen mukaan. Kun on kaksi opettajaa 
samalla luokalla, toisen ollessa poissa esi-
merkiksi sairauden takia, on lapsilla edelleen 
toinen tuttu opettaja paikalla, Sinisalo lisää.

Hitaammin koulutaitoja oppiville JEA tuo 
helpotusta myös siinä, että lapsentahtista 
kehitystä voi tapahtua omissa oppimisym-
päristöissä ilman siirtoja luokalta toiselle. 

– Kun oppilaat liikkuvat luontevasti ryh-
mistä toisiin, se tutustuttaa myös paremmin 
muihin lapsiin ja ehkäisee näin kiusaamista.

Heidän luokkansa kuuluu myös JEA-mallin 
testiryhmään, ja siellä käytetään arvioinnissa 
digitaalista Qridi-ohjelmaa. Lapset lisäävät 
tietokoneella juniin papukaijoja sen mukaan, 
miten paljon ovat itse kokeneet taidoissa 
edistyneensä.

– Tämä on todella hyvä ohjelma. Oppilaat 
tykkäävät käyttää sitä ja vanhemmat pää-
sevät seuraamaan lapsensa edistymistä 
QR-koodin avulla. Lisäksi sinne voi luoda 
oppilaille omat portfoliot, Sinisalo kertoo.

KAKSI OPEA EHTII 
AUTTAMAAN ENEMMÄN

Kysytäänpä oppilailta, mitä mieltä he ovat 
JEA-mallista ja yhteisopettajuudesta. Tykkä-
län ja Sinisalon luotsaamat ekaluokkalaiset 
tykkäävät, kun on kaksi opettajaa.

– Kumpikin on tosi kiva, Linnea Orava avaa 
keskustelun.

Martti Muona ja Max Wiemers ovat huo-
manneet yhteisopettajuuden isoimman hyö-
dyn. Yhdellä opettajalla kestäisi ikuisuus, jos 
hänen pitäisi käydä auttamassa jokaista op-
pilasta erikseen. Nyt kun on kaksi, oppilaat 
saavat tarvittaessa omaa ohjausta ja toinen 
opettaja voi opettaa muuta luokkaa. 

– Tämä on hyvä, pojat nostavat peukkuja 
kohti kattoa.

Entäpä JEA, miten sen kanssa menee?
– Papukaijoja on todella paljon, ihan si-

kapaljon, lukemisessa, kirjoittamisessa ja 
matikassa, Linnea tiedottaa.

Myös Karoliina Mannosen papukaijasaalis 
on mittava. 

– Kaikki luokalla ovat oppineet lukemaan, 
Karoliina iloitsee koko porukan puolesta.

– Ja minä olen yhtä hyvä kuin Karo, Max 
ilmoittaa. 

Samuel Yanbiolu ei heti muista, miten 
paljon papukaijoja on hänen JEA-junamat-
kallaan. Kun opettaja Sinisalo kertoo, että 
Samuel on oppinut hienosti lukemaan ja 
muutkin koululaistaidot ovat hyvällä mallilla, 
pojan kasvoille leviää valloittava hymy.

-
-

Karoliina Mannonen (kuvassa vas.), Samuel 
Yanbiolu, Linnea Orava, Martti Muona ja 
Max Wiemers ovat sitä mieltä, että kaksi 
opettajaa on parempi kuin yksi.

Anne Sinisalo on innostunut digitaalisen 
Qridi-ohjelman käytöstä arvioinnissa.
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Sinikka Kytömäki sai kokeilla, miltä tuntuu 
luottaa kaveruuden kannatusvoimaan. 
Rehtoria avustamassa haastavalla reitillä 
olivat Siiri Taina, Eemeli Laitinen, Oliver 
Hannonen, Lauri Mikkola ja Minni Laiho.

Koulussa ei saa 
jättää ketään yksin
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Korian koulun kuutosluokkalaiset Minni 
Laiho ja Siiri Taina tietävät, ettei ketään 
saa sulkea ulkopuolelle. Se on kiusaa-
mista. Kouvolan kouluissa kitketään kiu-
saamista KiVa Koulu -ohjelmalla. Korian 
koulu on asiassa edelläkävijä.

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

Minni Laiho ja Siiri Taina viettävät viimeistä 
lukuvuotta tutussa alakoulussa, sillä ensi 
syksynä heitä odottaa Elimäen yläkoulu. 
Kumpaakin jännittää muutos, mutta siitä 
selviää, kun vain uskaltaa olla oma itsensä.

– Kukaan muu ei voi päättää, miltä haluat 
näyttää. Tärkeintä on pitää itsestäsi sellaise-
na kuin olet, Minni korostaa.

Siiri on kokenut koulukiusaamista kolmos- 
ja nelosluokan aikana, mutta hän selvisi siitä 
kertomalla aikuisille. Suurin apu oli samassa 
koulussa opiskeleva isosisko, joka puuttui 
kiusaamiseen puolustamalla sisartaan.

– Olen kokemuksesta oppinut, että aina jos 
näen jonkun olevan yksin välitunnilla, menen 
kysymään, onko kaikki hyvin. Ketään ei saa 
jättää omiin oloihinsa, Siiri sanoo.

Tytöt pohtivat myös sitä, miten koulukave-
rin ilkeä kommentti voi jäädä pitkäksi aikaa 
vaivaamaan mieltä. Sitä ei pidä jäädä miet-
timään yksin, vaan asiasta kannattaa puhua 
ystävien kanssa.

– Jotkut tässä iässä koetut asiat voivat 
satuttaa niin kovasti, että ne vaikuttavat itse-
tuntoon loppuelämän. Siksi on tärkeää puhua 
asiasta muille, jos kokee tulleensa kohdelluk-
si väärin, Minni selittää.

Alakoulun päättötodistuksen pian saavat 
tytöt antavat koululleen kiitettävän loppuar-
vosanan. 

– Täällä on hyvä henki, opettajat puuttuvat 
kiusaamistapauksiin ja niiden selvittelyyn on 
oma ryhmänsä, Siiri kehuu.

OPETTAJILLE VARATTU TYÖAIKAA  
KIVA KOULU -OHJELMAN    
TOTEUTTAMISEEN 

Kouvolan kouluissa on kitketty kiusaamista 
lisäämällä tuntiresursseja KiVa Koulu -oh-
jelman toteuttamiseksi. Valtakunnallisesti 
ainutlaatuinen satsaus näkyy oppilaiden 
arjessa vähentyneenä kiusaamisena. Myös 
koulun henkilökunnan kynnys puuttua kiu-
saamiseen on madaltunut.

Kaupunginjohtaja Marita Toikka teki Kori-
an koulun rehtori Sinikka Kytömäen ehdo-
tuksesta aloitteen, että KiVa Koulu -ohjel-
man toteuttamiseksi Kouvolassa osoitettiin 
koulukohtainen tuntiresurssi kaveritaitojen 

vahvistamiseen ja kiusaamisen ehkäisyyn. 
 – Koulujen vastuuhenkilöllä on 0,5–1,5 

tuntia työaikaa viikossa ohjelman toteutta-
miseen. Se on tärkeää, sillä laadukas kiusaa-
mista ehkäisevä työ vaatii koulujen henkilö-
kunnalta aktiivista otetta, Kytömäki korostaa.

Korian koulu on kiusaamisen vastaisen 
työn edelläkävijä, sillä se liittyi Turun yliopis-
ton kehittämään KiVa Koulu -ohjelmaan jo 
ohjelman kehittelyvaiheessa. Vuonna 2014 
koulu sai valtakunnallisen KiVa Koulu -pal-
kinnon.  Koulu on Kytömäen johdolla ollut 
mukana kehittämässä kiusaamisen vastais-
ta toimintaohjelmaa koko Kouvolan alueelle. 

– Olemme KiVa Koulujen resurssikoulu, eli 
autamme ja neuvomme uusia kouluja ohjel-
man toteuttamisessa. Kysymys on  moni-
puolisesta, mutta toteutukseltaan selkeästä 
ohjelmasta, jossa tutkitut toimenpiteet kiu-
saamisen ehkäisemiseksi vaikuttavat, jos 
asiat tehdään ohjelman laatusuositusten 
mukaisesti. 

Esimerkiksi ykkös- ja nelosluokilla on vuo-
dessa kymmenen kaksoistuntia KiVa-kou-
luaiheesta. Ne ovat toiminnallisia oppitun-
teja, joissa opetellaan kaveritaitoja ja hyvän 
yhteishengen luomista sekä harjoitellaan 
tunteiden tulkintaa ja tunnistamista pelien, 
leikkien ja käytännön harjoitusten avulla. 

KIUSAAMINEN  
ON KRIISI KAIKILLE

KiVa Koulun laatusuositukset ohjaavat am-
mattilaisia niin ennaltaehkäisevässä työssä 

kuin mahdollisten kiusaamistapausten sel-
vittelyssäkin.

– Kiusaamistapaukset ovat yleensä jatku-
vaa, isomman porukan, ei vain yksittäisen op-
pilaan toimintaa. Se on ryhmäilmiö, jossa on 
kiusaajien lisäksi mukana esimerkiksi kan-
nustajia ja mahdollistajia, Kytömäki kuvailee. 

Viime vuosina kiusaaminen on laajentunut 
nettiin. Se ei välttämättä tapahdu koulupäi-
vän aikana, mutta vaikutukset ulottuvat myös 
koulunkäyntiin. Silloin siihen puuttumisesta 
tulee myös koulun asia.

– Kiusatuksi tulo ja kiusaajana olo, molem-
mat ovat vaikeita asioita perheille ja aiheut-
tavat kriisin. Yleensä vanhemmat toimivat 
hienosti ja ottavat aktiivisesti osaa asian 
selvittelyyn, Kytömäki arvioi.

KiVa Koulu -ohjelmaan kuuluu myös, että 
koulu arvioi säännöllisesti omaa toimintaan-
sa. Oppilas- ja henkilökuntakyselyt kertovat, 
miten asiat ovat edistyneet.

– Meillä Kouvolassa kyselyiden tulokset 
kertovat, että koulujen henkilökunnan kynnys 
puuttua kiusaamiseen on madaltunut. Oppi-
laiden vastauksissa tämä näkyy niin, että 
kiusaamista koetaan vähemmän, Kytömäki 
iloitsee.

Ystävykset Minni Laiho 
(kuvassa vas.) ja Siiri Taina 
tukevat toisiaan koulutiellä.
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Kuutosluokkalainen Eemeli Lai-
tinen on saanut Korian koulussa 
hyviä ystäviä. Halauksessa Lauri 
Mikkola ja Oliver Hannonen. Korian koulun 5B-luokan 

mietteitä ystävyydestä

”Ystävät on kivoja, kun ei tarvi olla yksin.”

”Hyvä kaveri kuuntelee, lohduttaa ja kehuu.

”Ystävä uskaltaa näyttää tunteita.”

”Ystävä on tärkeä, koska siihen voi luottaa.”

”Hyvä kaveri ei puhu pahaa.”

”Ystävä auttaa ja on elämän hauskuttaja.”

”Ystävä on tärkeä, koska sille voi puhua asiois-
ta, joista ei välttämättä halua puhua muille.”

”Hyvä ystävä ei valehtele. Se voi tukea sinua,  
jos on joku huoli.” 

”Voit olla ystävien kanssa oma itsesi.”

”Hyvä kaveri ymmärtää tunteita, osaa   
lohduttaa ja auttaa.”

Nuorten roolit vaikuttavat yläkoulussa

Yläkoulussa kiusaamisen vastainen työ 
lähtee nuorten kohtaamisesta. Arvostava 
ja avoin suhde oppilaisiin luo perustan, 
johon on hyvä rakentaa myös kaveritai-
toja.

Teksti: Outi Myllymäki

Kouvolan yhteiskoulun rehtori Tarja Korho-
nen haluaa omalla esimerkillään edistää 
avointa ilmapiiriä. Siksi rehtorin huoneeseen 
tapaa ovi olla apposen auki. Samalla linjalla 
on myös KiVa Koulun vastuuopettaja, terveys-
tietoa opettava Mirka Jokela-Määttä.

– Meillä on oltava riittävästi aikaa ja kykyä 
kuunnella nuoria, olla läsnä heidän elämäs-
sään, hän pohtii.

Yläkoulu on nuoren elämässä ajanjakso, 
jolloin murrosiän kuohunta on yleensä kii-
vaimmillaan. Siksi on ymmärrettävää, että 
koulupäiviin mahtuu monenlaisia kääntei-
tä. Yhteiskoulussa kiusaamisen vastaista 

toimintaa tuetaan muun muassa yhteisillä 
tapahtumilla, joissa oppilaat tekevät asioita 
yli luokkarajojen. Tärkeitä vaikuttajia ovat 
tukioppilaat ja oppilaskunnan hallituksen jä-
senet, jotka omalla toiminnallaan vahvistavat 
hyvää kouluilmapiiriä.

– Näiden ryhmien edustajat sekä kahdek-
sasluokkalaisten edustaja kuuluvat yhtei-
sölliseen oppilashuoltoryhmään, jossa rat-
kotaan koulun arjessa ilmenneitä haasteita, 
Jokela-Määttä toteaa.

VANHEMPIEN 
TUKI ON TÄRKEÄÄ

Nuorten parissa työskentelevät opettajat 
tiedostavat, että tuon ikäisillä on erilaisia 
rooleja. Kotioloissa rauhallinen nuori voi 
olla koulumaailmassa melkoinen aktivaat-
tori – hyvässä ja pahassa. Korhonen ja 
Jokela-Määttä toivovatkin, että samoissa 
porukoissa liikkuvien nuorten vanhemmat 
pitäisivät yhteyttä toisiinsa. 

– Kodin ja koulun yhteistyö on tärkeää. 
Meiltä koululta saa tarvittaessa yhteystie-
toja, voimme yhdistää myös nuorten van-
hempia. Koululta saa yhteystietoja vain, jos 
yhteystietojen omistaja antaa siihen luvan, 
Jokela-Määttä sanoo.

Korhonen korostaa, että kiusaamisen 
vastainen työ vaatii aktiivista otetta kaikilta. 
Heillä käytännön toimijana on KiVa-tiimi. Lli-
säksi Kouvolan yhteiskoulu on mukana Turun 
yliopiston viisivuotisessa Challenge-hank-
keessa, jossa tehdään tutkimusta ja toimin-
tamalleja haastavien kiusaamistapauksien 
kitkemiseksi.

Opettajat kehuvat tukioppilasverkostoa. 
Sen toiminta näkyy monin tavoin koulun ar-
jessa. 

– Moni kiusaamistapaus on tullut ilmi tu-
kioppilaiden kertomana, ja akuuttia tilannetta 
on sen jälkeen lähdetty yhdessä selvittele-
mään, Korhonen kuvailee.



Kansalaisopisto rytmittää 
sopivasti arkea
Kun Matti Viitala vaihtoi vapaalle, hän 
lähti mukaan kansalaisopiston toimin-
taan. Kurssit tuovat mukavasti rytmiä ja 
yhteisöllisyyttä eläkepäiviin.

Teksti ja kuva: Outi Myllymäki

Matti Viitala on harrastanut öljyvärimaa-
lausta Kouvolan kansalaisopistossa reilut 
kymmenen vuotta. Hän elää satojen mui-
den kouvolalaisten kanssa jännittäviä hetkiä 
toukokuun viimeisenä maanantaina. Silloin 
avautuu kello kymmeneltä kurssi-ilmoittau-
tuminen, ja näissä karkeloissa nopeus on 
tärkeää harrastuksen jatkuvuudelle.

– Maalausryhmät ovat niin suosittuja, 
että ne tapaavat täyttyä parissa minuutissa. 
Ilmoittautuneista tulee harvoin poisjääneitä, 
mutta kannattaa silti ilmoittautua varalle, jos 
ei saanut suoraan kurssipaikkaa, hän toteaa.

Viitalalle öljyvärimaalaus on rakas harras-
tus jo nuoruudesta, joten sen parissa tuntui 
hyvältä jatkaa myös eläkkeellä. Maanantai-
sin Kouvolatalolla kokoontuvassa päivämaa-

larit-ryhmässä on mukavaa porukkaa, jossa 
saa opettajan ohjauksen lisäksi hyviä neuvo-
ja kavereiltakin.

– Kurssit sopivat kaiken tasoisille, myös 
aloittelijoille. Jokainen saa opastusta sen 
verran kuin kokee tarvitsevansa. Olen ollut 
tyytyväinen pätevään opettajaan, ja pitkään 
jatkunut asian harrastaminen kehittää taito-
ja, Viitala arvioi.

RANSKAN REISSUILLE KÄTTÄ PIDEMPÄÄ

Viitala opiskelee kansalaisopistossa myös 
ranskaa.

– Matkustelemme paljon vaimon kanssa 
Ranskassa ja on hyödyllistä, kun osaa jonkin 
verran maan kieltä. 

Ranskaa aikuisille 1 -kurssi on kärsinyt 
hieman korona-ajasta: se on jouduttu välillä 
keskeyttämään ja aloittamaan uudelleen, jo-
ten kertausta on tullut runsaasti. Kurssin kak-
kososaa on yritetty aloittaa muutaman ker-

ran, mutta osallistujia ei ole tullut tarpeeksi. 
Viitalan mielestä kansalaisopiston kieli-

kurssit ovat sopivan haasteellisia. 
– Parasta ovat mukavat kurssikaverit, 

innostava opettaja ja hyvät opiskeluolosuh-
teet. Ranskan kieli ei ole ihan helppoa, joten 
läksyjä pitää tehdä, hän pohtii.

Entisenä kaupunginorkesterin sivutoimi-
sena soittajana Viitala on edelleen vahvas-
ti mukana klassisen musiikin ympyröissä 
parissakin eri kokoonpanossa. Hän soittaa 
kontrabassoa. 

– Lisäksi säännölliset liikunta-aktiviteetit 
pitävät mielen virkeänä. Kouvolassa on hyvä 
tennishallit keskustassa ja Kuusankoskella. 
Kesäisin harrastan maantienpyöräilyä. Meillä 
on upeat pyöräreitit joka suuntaan. 

KURSSITARJOTTIMELLA HERKKUJA 
KAIKILLE

Kouvolan kansalaisopisto järjestää kaikille 
avoimia kursseja taiteesta liikuntaan, tieto-
tekniikkaan ja käden taitoihin.  Tarjolla on 
myös omia kursseja lapsille, nuorille, seni-
oreille ja erityisryhmille sekä taiteen perus-
opetusta ja avoimen yliopiston opintoja. 
Opetusta järjestetään yli kuudessakymme-
nessä toimipaikassa noin 11 500 opiskeli-
jalle vuosittain.

Opintoryhmiä kokoontuu eri puolilla Kou-
volaa lukuun ottamatta entistä Anjalankos-
ken aluetta, jossa opistotoiminnasta vastaa 
Kymenlaakson opisto.

Kouvolan kansalaisopiston kurssitarjontaa 
esittelevää opinto-opasta ei jaeta enää kotita-
louksiin, vaan opinto-opas on noudettavissa 
kirjastoista ympäri kaupunkia, kirjastoautolta 
sekä opiston toimistolta. 

Kymenlaakson opiston opinto-opas jaetaan 
entiseen tapaan kotitalouksiin ja ilmoittautu-
minen kursseille alkaa 9.8. kello 9.

 
 

Tutustu Kouvolan 
kansalaisopiston 
kurssitarjontaan: 
uusi.opistopalvelut.fi/kouvola 
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Kouvolan kansalaisopiston 
syksyn kursseille
ilmoittautuminen alkaa
29.5.2023 kello 10.



Tutorit vahvistavat 
varhaiskasvatuksen tukiverkkoa
Jos vanhempien mielen täyttää huoli, var-
haiskasvatuksesta saa matalan kynnyk-
sen apua. Lasten kasvua tuetaan myös 
taiteen keinoin. Tarvittavat rekrytoinnit on 
tehty valtionavustuksin.

Teksti ja kuva: Outi Myllymäki

Koronan vaikutukset näkyvät varhaiskasva-
tuksessa. Monen lapsen arki muuttui. Saattoi 
jopa olla niin, että lapsuuteen tuli pitkä ajan-
jakso ilman leikkikavereita ja varhaiskasva-
tuksen tukea. 

Syntyneisiin haasteisiin on tarjolla am-
mattiapua: valtionavustuksella on saatu 
palkattua Kouvolan kaupungin varhaiskas-
vatukseen hyvinvointitutor Heidi Tiro ja kas-
vatustutor Tuula Karhu. Hyvinvointitutor aut-
taa, kun lapsella ilmenee mielen hyvinvoinnin 
haasteita tai huolia. Kasvatustutor puoles-
taan voi olla apuna lasten vanhemmille, jotka 
kaipaavat tukea arjessa jaksamiseen. 

– Tutoreiden apu on maksutonta matalan 
kynnyksen palvelua. Kannattaa ottaa yhteyt-
tä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja 
ilmaista huolensa varhaiskasvatuksen henki-
lökunnalle, Kouvolan kaupungin varhaiskas-
vatuspäällikkö Helena Kuusisto rohkaisee.

TAITEESTA EVÄITÄ KASVUUN

Kouvola on saanut valtionavustusta myös 
varhaiskasvatuksen tasa-arvoisuuden ke-

hittämiseen. Tällä rahalla on voitu palkata 
kolme kokoaikaista ja yksi osa-aikainen työn-
tekijä tukemaan lasten kasvua itseilmaisun 
ja luovuuden keinoin.

– Taidelähtöiset menetelmät vahvistavat 
lasten omia kykyjä ja lisäävät itsetuntoa. Ne 
tarjoavat myös henkilöstölle uudenlaisia me-
netelmiä varhaiskasvatukseen.

Kuusisto kertoo, että Kouvolan varhaiskas-

vatussuunnitelmassa on leikillä tärkeä rooli. 
Se kannattaa ja yhdistää kaikkien lapsuutta.

– Varhaiskasvatuksemme on pedagogi-
suuteen perustuvaa, ilmaisuun innostavaa, 
luontoa lähestyvää, lasta liikuttavaa, van-
hemmuutta vaalivaa ja kestävästi kehittyvää, 
varhaiskasvatuspäällikkö kuvaa. 
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Heidi Tiro (kuvassa vas.) ja Tuula Karhu auttavat matalalla kynnyksellä.

Ohjaamosta tukea nuorille
Jos nuori ei tiedä, mistä seuraavaksi 
aloittaisi, oikea osoite on Ohjaamon pal-
velupiste Kouvolan keskustassa. Sinne 
on helppo poiketa ilman ajanvarausta. 

 
Teksti: Outi Myllymäki

Kouvolan keskustassa sijaitseva Ohjaamo 
tukee 15–29-vuotiaita nuoria muun muassa 
työ- ja opiskelupaikan etsimisessä, urasuun-
nittelussa sekä hyvinvointiin ja arjen pulmiin 
liittyvissä kysymyksissä. Palvelu on maksu-
tonta. 

Viime vuonna Ohjaamossa sai yksilötukea 
noin 1500 nuorta. 

– Tyypillisesti nuori tulee tänne verkos-
toomme kuuluvan ammattilaisen ohjaama-
na hakemaan esimerkiksi TE-palvelujen tai 
Kelan asiantuntijan apua. Nuoren ei tarvitse 

itse edes tietää, millaista apua hän tarvitsee. 
Me Ohjaamossa neuvomme nuoren oikean 
palvelun pariin, palveluohjaaja Jenna Lampi-
nen kertoo.

– Moniammatillisessa verkostossa on voi-
maa. Pystymme auttamaan nuoria erilaisissa 
asioissa. Joku käy täällä vain kerran tai pari, 
toinen taas saa rinnalla kulkijan, joka tukee 
nuoren matkaa aikuisuuteen, hän jatkaa.

Ohjaamoon voi mennä ilman ajanvarausta 
tai asioida etäyhteyksin. Mukaan voi ottaa 
tueksi läheisen ystävän tai vanhemman, ja joi-
takin asioita voi tiedustella myös anonyymisti.

– Nuoret usein ajattelevat, etteivät tarvitse 
apua, sillä koulussa voi kääntyä opinto-oh-
jaajan puoleen. Kun koulu loppuu, tilanne 
muuttuu.

– Vaikkapa Kelan lomakkeiden täyttäminen 
voi tuntua haastavalta. Meiltä saa opastusta 

myös siihen, Lampinen kuvaa. 
Ohjaamossa toimii lisäksi vertaistukea tar-

joavia pienryhmiä. Hyvinvointiryhmät tukevat 
arjessa selviämistä ja voimauttavat ryhmät 
auttavat jännittämistä kokevia nuoria.

Keväisin akuutti asia on kesätyöpaikan et-
sintä, ja kesällä ratkeaa monen nuoren seu-
raava opiskelupaikka.

– Tavallisesti toukokuussa on vielä muu-
tamia kaupungin kesätyöseteleitä jaossa. 
Kannattaa tulla kysymään.

– Kun toisen asteen opiskelupaikoista 
tulee tieto kesäkuussa, meillä on täällä opo 
auttamassa nuoria, jotka ovat jääneet ilman 
jatko-opintopaikkaa, Lampinen toteaa.

Lue lisää: nuortenkouvola.fi/ohjaamo
Tutustu nuorisopalveluiden kesäohjelmaan: 
nuortenkouvola.fi
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Hoida biojäteasiat 
ajoissa kuntoon
Omakoti- ja paritalojen biojätteen 
erilliskeräysvelvollisuus tulee voimaan 
1.5.2024 Kouvolan keskustassa, 
Kuusankoskella ja Voikkaalla, pienem-
missä taajamissa myöhemmin.

Teksti ja kuva: Outi Myllymäki

Lajitellaanko teillä jo keittiössä syntyvät bio-
jätteet omaan jäteastiaansa? Hyvä, jos asia 
on kunnossa, sillä ensi vappuna omakoti- ja 
paritalojen erilliskeräysvelvollisuus tulee 
voimaan Kouvolan keskustassa, Kuusankos-
kella ja Voikkaalla. Pienempiä, kuitenkin yli 
300 asukkaan taajamia, lajitteluvelvollisuus 
koskee paria vuotta myöhemmin.

Jätehuoltopäällikkö Katja Kangas kertoo, 
että uudet jätehuoltomääräykset, joihin bio-
jätteen erilliskeräysvelvollisuuden laajenta-
minen perustuu, tulevat voimaan 1.6.2023. 
Taustalla on vuonna 2021 voimaan tullut 
jätelainsäädännön muutos.

Kouvolassa uuteen lajitteluun siirtymi-
nen on tehty asukkaille mahdollisimman 
helpoksi. Muutokset jätteiden keräyksissä 
ja kuljetuksissa tulevat voimaan asteittain. 
Asukkaat ehtivät näin suunnitella itselleen 
parhaan ratkaisun: biojätekeräykseen liitty-
misen tai kompostoinnin.

– Biojätteen lajittelu on sekä kustannus- 
että ympäristöteko. Tavoitteena on jatkossa 

määritellä jätetaksat niin, että ne kannustai-
sivat asukkaita mahdollisimman pitkälle 
vietyyn lajitteluun. Esimerkiksi biojätteen 
tyhjennyshinta olisi loppujätettä edullisempi. 

Jätehuoltopäällikkö kehuu kaupunkilaisia 
ympäristötietoisiksi: lajittelupisteitä käyte-
tään Kouvolassa aktiivisesti. 

JÄTTEET HOITUVAT MYÖS KIMPASSA

Nyt on hyvä aika avata keskustelu mahdol-
lisesta biojätekimpasta. Näin ovat tehneet 
Kuusankoskella asuvat Anttoset. Johanna 
Anttonen kertoo, että suunnitelmissa on hank-
kia yhteinen kompostori naapurien kanssa.

– Aiomme kokeilla kompostoria: se on 
ympäristöystävällinen ratkaisu ja tuottaa 
mehevää multaa puutarhaan. Toinen vaihto-
ehto olisi yhteinen biojäteastia, jota jäteauto 
käy tyhjentämässä säännöllisesti, Anttonen 
pohtii.

Lähikiinteistöt voivat sopia muistakin yh-
teiskäytössä olevista jäteastioista. Kangas 
muistuttaa, että niistä on ilmoitettava Kouvo-
lan alueella Kymenlaakson Jäte Oy:lle. Jos 
kompostoi elintarvikejätteitä, pitää tehdä 
ilmoitus Kymen jätelautakunnalle. Ilmoitus-
velvollisuudet koskevat myös kesäasukkaita.

Tee kompostointi-ilmoitus:
kymenjatelautakunta.fi/fi/asiointi

 

Kuusankoskella 
asuva Johanna 
Anttonen kertoo, 
että suunnitel-
missa on hankkia 
yhteinen kompos-
tori naapureiden 
kanssa.

Oivahymy 
kertoo hyvistä 
ruokapaikoista 

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Ruokavirasto

Elintarvikealan yritysten valvontatuloksista 
kertova Oiva-raportti on kymmenen vuoden 
aikana lisännyt kuluttajien tiedonsaantia 
ja valinnanmahdollisuuksia. Kouvolassa 
raportteja julkaistaan vuosittain noin nel-
jäsataa. 

– Keskimäärin 85 prosenttia tarkastuk-
sista saa parhaimmat arvosanat A tai B.   
Seurantatarkastusta edellyttäviä arvosa-
noja C tai D annetaan noin 13 prosenttia. 
Eli suurin osa yrityksistä hoitaa asiat mal-
likkaasti ja suhtautuu asiaan tarpeellisella 
vakavuudella, vastaava terveystarkasta-
ja Saija Lassila toteaa. 

EU:n valvontasäädöksiin perustuva läpi-
näkyvä järjestelmä on luotu palvelemaan 
kuluttajia. Lassilan mukaan valvontatieto-
jen julkaiseminen on lisännyt elintarvikeval-
vonnan avoimuutta, yhdenmukaisuutta ja 
vaikuttavuutta.  

– Toivottavasti yhä useammat kouvola-
laiset tutkivat Oiva-raportteja. Tuorein ra-
portti tulee asettaa asiakkaiden nähtäville 
liikkeessä ja myös nettikaupassa. Siitä ku-
luttaja voi helposti tarkastaa esimerkiksi 
omien suosikkiravintoloiden tai elintarvi-
keliikkeiden tilanteen, Lassila selvittää.

Tiedot voi katsoa myös netistä Ruokavi-
raston Oivahymy.fi-sivulta. 

Lue lisää: 
kouvola.fi/elintarvikkeiden-valvonta  

Mitä leveämpi hymy, sitä parempi tulos.



Keidas keskellä 
Kouvolaa
Teksti: Jukka Behm  Kuva: Noora Partanen

Käyrälammesta on kasvanut monipuolinen 
matkailun ja vapaa-ajan keskus, jossa 
luonnosta voi nauttia lukuisin tavoin.

Käyrälammen alue on kokenut melkoisen 
muodonmuutoksen. Jos tulee pitkästä aikaa 
viettämään rantaelämää Käyskille, saattaa 
olo olla kuin ulkomailla.

Pukusuojat, vessat ja suihkut löytyvät. On 
uusia parkkipaikkoja ja 12 rantalentiskent-
tää.

Rannasta lähtee uusi 90 metriä pitkä uima-
laituri, jossa on penkkejä, rannansuuntaisia 
lisäosia, lukuisia portaita veteen sekä hyp-
pytorni. Laiturin kupeessa on kuusi täysimit-
taista 50 metrin uimarataa, ja lisäksi ulapalla 
on erillinen uimaponttooni.

– Tänä kesänä veteen pääsee rannalta lai-
turin kupeessa olevaa ramppia pitkin. Syksyn 
aikana toteutetaan esteetön pääsy pysäköin-
tialueelta sosiaalitiloihin ja laiturille, sanoo 
Käyrälammen kehittämishankkeen projek-
tipäällikkö Anu Hjelt Kouvolan kaupungilta.

KOUVOLAN KESÄKESKUS
Käyrälampi ei ole enää pelkkä uimaranta, 
vaan monenlaista virkistystä tarjoava mat-
kailun ja vapaa-ajan keskittymä, jossa voi 
viettää useitakin päiviä.

Sen äärellä on Vesipuisto Aquapark, jossa 
on muun muassa vesiliukumäkiä, saunoja, 
25 metrin uima-allas ja vesileikkiallas seik-
kailualueineen.

Tykkimäki Resort 
ei tarjoa pelkkää 
majoitusta. Siellä voi 
pelata tennistä, padelia, 
sulkapalloa ja minigolfia. 
Myös ohjattuja aktiviteet-
tejä on tarjolla. Ravintola 
Lammenranta Kitchen & Bar 
terasseineen palvelee nälkäi-
siä ja janoisia kesänviettäjiä.

Saimaan Paljulla on Käyrälam-
men rannalla vuokraamo, josta 
saa varattua modernit välineet 
pyöräretkelle, maastopyöräilyyn, suppailuun 
ja melontaan.

Käyrälammen uimarannan vastarannalla 
on Tykkimäen Sauna, jossa on pääsaunan 
lisäksi pihalla oleva puusauna, järvessä kellu-
va lauttasauna sekä laaja terassialue. Myös 
Tykkimäen Saunalla on välinevuokrausta: 
toinen vuokrauspiste saunalla ja itsepalve-
lupiste Tykkimäen Beach Käyskillä.

Elämysbunkkeri järjestää Paaskoskella 
erilaisia metsäaktiviteetteja. Elämyspaketti 
Luonto voi sisältää esimerkiksi Escape Cam-
pin, paintballia ja tarkkuusammuntaa jousella. 
Tukikohtana on Paaskosken maja ja rantasau-
na, ja sinne voi tilata limusiinikuljetuksen.

SUOSITTU UUSI ULKOILUREITTI
Rantaelämän lisäksi Käyrälammen alueella 
on tarjolla metsässä liikkumista. Rannan lä-
hellä on Käyrälampi DiscGolfPark, 18-väyläi-
nen metsärata frisbeegolfaajille.

– Viime syksynä avattu Käyrälammen ul-
koilureitti on saanut suuren suosion. Käve-
lyyn ja pyöräilyyn suunniteltu reitti on estee-
tön eli se on kuljettavissa myös pyörätuolilla, 
rollaattorilla ja lastenvaunujen kanssa, Hjelt 
sanoo.

Puolentoista kilometrin mittainen reitti 
kulkee Käyrälammen itäpuolen metsässä 
ja seuraa osittain rantaa. Se on pääosin 
kivituhkapintainen, mutta jokirannassa on 
leveää pitkostusta. Lähtöpisteet ovat Käyrä-
lammella ja Paaskosken sillalla. Reitin kol-
mesta tulipaikasta kaksi on esteettömästi 
saavutettavia.

– Käyrälammen alueen palvelut vain pa-
ranevat. Kevyen liikenteen väyliä ja liikunta-
paikkoja on tulossa lisää, mutta kesäkautena 
ranta rauhoitetaan työmailta.

visitkouvola.fi/matkakohteet

1. Frisbeegolfrata
2. Tykkimäen Sauna
3. Rantalentiskentät
4. Uimalaituri
5. Vesipuisto Aquapark
6. Tykkimäki Resort
7. Ulkoilureitin alku

5.
6.

7.
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3.

4.

Käyrälammella ja sen ympäristössä 
voi harrastaa monia kesäpuuhia.



Kaksikymppinen 
kansallispuisto
Repoveden kansallispuisto täyttää pyöreitä, ja sen kunniaksi tarjolla on paljon 
metsäistä ohjelmaa. Juhlimaan Repovedelle pääsee julkisilla kulkuvälineillä.

Repoveden kansallispuisto perustettiin tam-
mikuun alussa vuonna 2003. Puiston kävijä-
määrä on kasvanut tasaisesti. Huippuvuosi 
oli 2020, jolloin Repovedellä kävi yli 230.000 
vierailijaa. Viime vuonna kävijöitä oli noin 
137.000.

Sesonki Repovedellä kestää toukokuusta 
elokuuhun. Viikonloput ovat ruuhkaisia. Rau-
hallisinta Repovedellä on syksyisin ja talvisin 
ja alkukeväästä.

Lapinsalmen sisääntulo on suosituin, mut-
ta puistoon voi saapua myös Tervajärven 
ja Saarijärven kautta. Veneilijät ja melojat 
pääsevät kansallispuistoon Hillosensalmen 
vesistöportista. Puistoon kulkee myös maas-
topyöräreittejä.

JUHLAOHJELMAA LUVASSA

Tänä vuonna kaksikymppisjuhliaan viettä-
vässä kansallispuistossa juhlitaan pitkin 
vuotta.

Kansallispuisto järjestää ohjattuja luon-
toretkiä, joihin on vapaa pääsy. Kesäkuussa 
(18.6.) on esimerkiksi lapsille ja vanhemmille 

Teksti: Jukka Behm  Kuva: Sepeteus/Matti Vesala

suunnattu Mustikan metsä -retki, jossa rat-
kaistaan tehtäviä ja varmistetaan mustikka-
sadon onnistuminen.

Elokuussa Suomen luonnon päivänä 26.8. 
on pääjuhla, jolloin Repovedellä vietetään 
retkeilyhenkiset syntymäpäivät. Silloin La-
pinsalmen ja Ketunlenkin ympäristössä on 
ohjelmaa.

Myös Repovedellä toimivat yritykset jär-
jestävät juhlavuoden kunniaksi opastettuja 
retkiä, joista suurin osa on maksullisia.

Tarjolla on muun muassa Tervarummun 
kylän ja sahan historiaa esittelevä retki 
(10.6.), Repoveden metsähistoriapäivä ja 
samalla Saarijärven savottakämpän avoimet 
ovet (14.7.) sekä ristelyretki Orilammen Maja 
ja Kultareitti – Repoveden luontomatkailun 
ensisävel (29.7.).

Syyskuun alussa (1.9.) on Lepakkojen yö 
eli täysikuun retki Repoveden lepakoiden luo 
meloen ja patikoiden. 

Lisätietoja juhlavuoden ohjelmasta: 
luontoon.fi/repovesi/ajankohtaista#juhlat

JULKISILLA PÄÄSEE

Kesäsesongin aikana Repoveden kansallis-
puistoon pääsee julkisella liikenteellä.

Kouvolan paikallisliikenteen bussit ajavat 
kesäkuukausina Matkakeskukselta Lapin-
salmen parkkipaikalle. Viikonloppuvuorot 
ajetaan lokakuulle asti, ja ne kulkevat Verlan 
maailmanperintökohteen kautta. 
kouvola.digitransit.fi

Viime vuonna suuren suosion saanut juna-
yhteys Hillosensalmelle saa jatkoa. Juna 
pysähtyy Hillosensalmella 29.4.–28.10. kah-
desti päivässä. (Helsingistä IC 63 klo 10:13 
ja Kuopiosta IC 9 klo 16:43).

Hillosensalmelta Repoveden kansallis-
puistoon on vesitse 2,5 ja maanteitse 7 kilo-
metriä. Alueen yritykset tarjovat venetaksi- ja 
taksipalveluja sekä vuokraavat kanootteja.

Myös paikallisliikenteen busseilla pääsee 
Hillosensalmen seisakkeelta Repoveden 
kansallispuistoon. Lähdöt on tahdistettu niin, 
että sekä aamu- että iltapäivällä ehtii Lapin-
salmelta junalle ja junalta Lapinsalmelle.

Venetaksilla 
Repovedelle
Kuutin Kolo ja Seikkailuviikari kuljettavat 
kansallispuiston kävijöitä venetaksilla. 
Kuutin Kolon taksin (p. 0400 551 530 / 
kuutinkolo.fi) voi tilata etukäteen. 
Seikkailuviikari (p. 0500 862 862 / 
seikkailuviikari.fi) ajaa venetaksia, 
jos kalusto ei ole muussa käytössä.
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Rohan Tallit tuo Kasarminmäelle 
hevosturnajaiset.

Paluu menneisyyteen 
Teksti: Jukka Behm  Kuva: Studio Ullakko

Kasarminmäki siirtyy keskiaikaistunnelmiin 
perinteisillä Wiipurintien markkinoilla.

Hevosturnajaisia, sirkusesityksiä, musiikkia ja 
tanssia, osallistavia työpajoja jousiammunnasta 
vatsastapuhumiseen. Taikurikoulua, kirppusir-
kusta ja paljon muuta.

Kasarminmäen puistot ja kentät täyttyvät elo-
kuussa kiehtovasta koko perheen ohjelmasta, 
kun on taas Wiipurintien markkinoiden aika (5.8.)

– Musiikki, tavernoiden tuoksut ja esiintyjät 
vaatteissaan virittävät vierailijat keskiajan tun-
nelmiin,  sanoo kulttuurituottaja Helena Jetsu.

– Esimerkiksi liettualaisen Saltus Gladii -ryh-
män renesanssiajan tanssiteatteriesityksessä 
nähdään loisteliaita pukuja. Ne on valmistettu 
täysin keskiaikaisten esikuviensa mukaisiksi.

TURNAJAISIA JA VIIKINKIAIKAA

Ohjelma on monipuolinen kuten aina. Säilättäret 
-kokoonpanon sirkus-musiikkiteatteriesitys Pyhän 
Päärynän Legenda sisältää nuorallatanssia, veit-
sen heittoa ja pulloilla kävelyä. GARSin 1600-luvun 
sotilasäksiisinäytöksessä musketit paukkuvat ja 
ilmassa leijailee savua ja ruudintuoksua.

Rohan Tallit Kemiön saaresta järjestää He-
vosturnajaiset. Esityksessä nähdään ritareita, 
neitoja, palkkasotureita ja kirkonmiehiä.

– Ja toki uljaita hevosia ja turnajaistemp-
puja, Jetsu sanoo.

Valkealalaisen Björnfell ry:n viikinkiaikai-
sessa leirissä voi seurata käsitöiden teke-
mistä ja miekkailuharjoituksia sekä kokeilla 
aseita ja kilpiä.

– Tarkkasilmäisimmät saattavat huomata 
viikingit käymässä kauppaa ja aiheuttamassa 
kommelluksia markkinakansan keskuudessa.

Wiipurintien markkinoilla nähdään myös 
keskiaikainen kampaaja, shamaaneita, 
itämaisten kaunokaisten miekkatanssi ja 
Nostra&Damus – Suuri Kirppusir-
kus, joka sisältää mm. sirkus-
telua ja vatsastapuhumista.

– Mystikko Alexander XIII 
ja loihtija Samu Kuusisto 
johdattavat mystiikan 
pariin. Entisaikain ih-

meitä ja taikurikoulu -esitys pohjautuu kansan-
perinteeseen, uskomuksiin ja loitsuihin. Luvassa 
on keskiaikaisia taikureiden ihmeitä ja ripaus 
kalevalaista mystiikkaa.

VATSAN JA SIELUN RAVINTOA

Keskiaikaista musisointia Wiipurintien markki-
noilla esittävät mm. ukrainalainen viisihenkinen 
Jaroslavna, Härkätien Leikarit ja irlantilaisiin pe-
rinnesoittimiin erikoistunut Trio Salamankka.

Ruumiin ravintoa saa keskiaikaissyömingeissä, 
joissa on tarjolla Kuokantalon possua vartaassa.

Hyppivän Hopan Tavernassa saa paikallista ar-
tesaaniolutta, kahvia ja muita virvokkeita. Suolais-
ta ja makeaa saa nälkäänsä Kasarmiravintolasta.

Seppiä, kuten Loke Rottaparta, nähdään työnsä 
ääressä. Myynnissä on keskiaikaisia puuvilla- ja 
pellavapukuja, koruja ja hiustenhoitotuotteita.

– Hengähdyshetken tarjoavat valkealalaisen 
Nekanvaajan eläintilan aasit, lampaat, 
kanit ja muut eläimet. 

Katso koko ohjelma: 
kouvola.fi/wiipurintienmarkkinat

Poikilo-museot
Varuskuntakatu 11, Kouvolatalo
Museot, kauppa ja galleriat avoinna: 
ti–pe 11–18, la–su 12–17, ma suljettu
11/8 e, alle 18-vuotiaat maksutta. 
Perjantaisin klo 17–18 vapaa pääsy. 
Meillä käy Museokortti.
Katso lisätietoja poikilo.fi

Kuva: Axel Antas, Still Life 
(Inertia Geometry), 2023, 
(yksityiskohta)

AXEL ANTAS
Nothing is made, nothing disappears 
24.5.–27.8.
Taidemuseo Poikilon näyttelyssä Antas poh-
tii ajan käsitettä ja kaiken olemassa olevan 
jatkuvaa muutosta. Näyttelyn teemat kytkey-
tyvät luontoon ja ympäristöön. Teokset ovat 
luonteeltaan ajattomia. Aiheiden tärkeys ja 
ajankohtaisuus ovat yhteydessä ilmastom-
me nykyiseen tilaan ja sen tulevaisuuteen.

KOKO KOUVOLAN TEATTERI 
8.10. saakka 

Kouvolan teatterista kertova 
näyttely on kuin näytelmä, joka 
kutsuu kävijät heittäytymään 

teatterin maailmaan.
 

KOUTA-GALLERIA
24.5.–17.6. Leena Mäki-Patola, Sisäkkäisiä 
maailmoita, sekatekniikka, keramiikka 
20.6.–15.7. Manja Riihelä, Olen itselleni outo 
tänään, akryylitussit ja -maalit, valokuva 
18.7.–5.8. Marja-Leena Hulkkonen, 
Matkakuvia, neulanreikävalokuvia 
8.8.–26.8. Sanna Majander, Sininen huone, 
sekatekniikka 

POIKILO-GALLERIA
9.5.–28.5. Helena R., Blue zone, Moai, Ikigai, 
maalauksia, piirustuksia 
30.5.–18.6. Muistojen kuvat, Taideteoksia ja 
valokuvia Poikilo-museoiden kokoelmista
20.6.–16.7. Taru Juvakka-Niutanen, 
Metsätarinoita 
18.7.–6.8. Iina Torikka, maalauksia 
8.8.–3.9. Minna Herrala, ANIMALISTIC, pienet 
installaatiot, piirustuksia 
5.9.–1.10. Leena Laiho, ”SYYSTÄ”, maalauksia 
ja piirustuksia
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Kouvolan kesäteatterit 2023    

JAALAN NUORISOSEURAN 
KESÄTEATTERI: 
Heinähattu, Vilttitossu ja Pamela-täti 
Ensi-ilta 2.6. / Esitykset 2.6.–29.6.
Jaalantie 75, Liikasenmäki, Jaala
www.jaalannuorisoseura.fi

SENIORITEATTERIRYHMÄ 
KOSKIRENTUKAT: 
Piipullisen kissan tapaus
Ensi-ilta 8.6. / Esitykset 8.6.–20.6.
Kuusankoskitalon ulkonäyttämö, 
Kymenlaaksonkatu 1, Kuusankoski.
www.kuusankoskenteatteri.fi

KORVENKYLÄN KESÄTEATTERI: 
506 ikkunaa -musiikkikomedia
Ensi-ilta 30.6. / Esitykset 30.6.–26.7.
Korventie 703, Muhniemi
www.korvenkylankesateatteri.fi

VALKEALAN KESÄTEATTERI: 
Oravan Matti 
Ensi-ilta 29.7. / Esitykset 29.7.–18.8.
Museokuja 4, Valkeala
www.valkealannuorisoseura.fi

KUUSANKOSKEN TEATTERI 
YHTEISTYÖSSÄ MIKÄ?-TEATTERI: 
Vuokravaimo
Ensi-ilta 28.7. / Esitykset 28.7.–23.8.
Kuusankoskitalon ulkonäyttämö, Ky-
menlaaksonkatu 1, Kuusankoski.
www.kuusankoskenteatteri.fi

ELIMÄEN NUORISOSEURA: 
Pajarit 
Ensi-ilta 12.8. / Esitykset 12.8.–2.9.
Alppiruusuntie 98, Elimäki
www.elns.fi  

JOKIVARREN TEATTERI: 
Majatalo
Ensi-ilta 16.8. / Esitykset 16.8.–2.9.  
Koivusaarentie, Koivusaari
www.jokivarrenteatteri.fi

ANJALANKOSKEN TEATTERI: 
Yhteislaulutilaisuudet 
Tilaisuudet 25.7.–1.9.
Katso paikat ja ajat:
www.anjalankoskenteatteri.fi

PIRTEÄT 
PIKKUMUSEOT X8
JUNIEN LUMOUS  
Pienoisrautatiemuseo Semaforo-trenoramassa voi ihastella 
pienoisjunien etenemistä idyllisessä maisemassa. Museon 
yhteydessä on kahvila Onkapannu, jossa tuoksuu vastajau-
hettu kahvi ja tuoreet leivokset. 
- avoinna 23.5.–17.9. la-su 10–16, kahvila ke-su 10–16 
elisanet.fi/pienoisrautatiemuseo/semaforo

TUNNELMAA JA ELEKTRONIIKKAA 
Keskustan tuntumassa sijaitseva Museokortteli on idyllinen 
puutalokortteli, jossa on pikkupuotien lisäksi Koti- ja Radiomu-
seo. Sen huoneissa tutustutaan eri vuosikymmenten sisustuk-
siin ja tunnelmiin sekä tietysti entisajan elektroniikkaan. 
- avoinna 15.6.–30.8. ke-pe, su 12–18 ja la 12–16 
putkiradiomuseo.fi

PUOTI KUIN KARAMELLI 
Alkuperäisessä Pokin kauppatalossa sijaitsevan Puotimuse-
on perusnäyttely kertoo eri aikakausien kauppatoiminnasta. 
Museossa on myös vaihtuvia näyttelyjä ja kesäaikana tapah-
tumia. Vieressä toimii Valkealan virkeä kesäteatteri. 
- avoinna 6.6.–6.8. ke-pe 12–18 ja la-su 12–15 
valkealanmuseo.fi 
 
NÄYTTELYITÄ KOTISEUTUTALOSSA 
Kettumäen kotiseututalo on arkkitehti Lars Sonckin suunnit-
telema hirsitalo. Historiallinen koulurakennus, jonka kansa-
kouluhuoneeseen kätkeytyy vaihtuvia näyttelyitä. 
- avoinna 3.5.–24.9. ke–su 10–18 
kuusankoskiseura.fi

KETTUMÄEN KANSANPUISTOSSA
voit tutustua Kotieläinpihan asukkaisiin. Lampaat, kanat, 
kukko ja kanit odottavat vieraita.
- avoinna 4.6.–3.8. ma-su 9-18. Vapaa pääsy. 
Tapahtumatiedot ja kesäkahvilan aukioloajat 
Katso: Facebook, Instagram 
kettumaenkansanpuisto.fi 
 
ELIMÄEN KOTISEUTUMUSEON 
viihtyisässä pihapiirissä tuulimylly toivottaa tervetulleeksi 
viihtymään alueelle. Juhannuksena suljettu. 
- avoinna 3.6.–6.8, pe, la ja su 11–16.  
kotiseutumuseo.fi
 
KIEVARI JA KYMIJOKI 
Ranta-Pukin kievarimuseossa voi tutustua yli 100 vuotta 
vanhaan kalustoon ja rakennuksiin. Kesällä museossa on 
vaihtuvia näyttelyitä sekä musiikki- ja kesätapahtumia. 
Jokilautta liikennöi tilauksesta Kymijoella. 
- avoinna kesä-elokuussa su 12–16 ja ti 9–12,  
sekä tapahtumien aikana ja tilauksesta 
kotiseudut.fi/anjalaseura

150 VUOTTA TEOLLISUUSPERINNETTÄ 
Kymijoen varrella vanhassa tehdaskiinteistössä toimii Ank-
kapurhan teollisuusmuseo, joka vie matkalle Anjalankosken 
tehdasyhteisön historiaan. Museon ydin on Suomen vanhin 
paikalleen museoitu kartonkikone. Valokuvanäyttely valottaa 
ihmisten työ- ja asuinoloja ja tehtaiden virstanpylväitä. 
- avoinna 1.6.–25.8., ke-to, la-su 12–17. Vapaa pääsy. 
ankkapurha.fi

9.–10. KESÄKUUTA 2023
Kouvolan kaupungintalon juhlasali

Kouvolan kaupunginkirjasto    Kustannus Aarni Oy    Reuna Publishing House Oy    Kirjoittajayhdistys Paltta ry.

Myllykoskella 
20.–22.7.2023
kymi-libri.fi Facebook    Kymi Libri

Suomen leppoisimmat kirjamessut
The Most Cozy Book Fair in Finland
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Elovalkeat 50 vuotta
Valkealan ensimmäisiä Elovalkeita 
vietettiin 13.–19.8.1973. Elovalkeat 
rakentuivat alkujaan kahden elementin, 
tulen ja veden varaan. Tuli eli valkea 
pohjautuu Valkeala-nimeen, ja valkean 
liekit loimusivat aikanaan myös kunnan 
vaakunassa. 

– Me tavoittelimme pitkäjänteisempää sekä 
pitäjän olemukseen, luontoon, historiaan ja 
ihmisten omatoimisuuteen pohjautuvaa ta-
pahtumaa, muistelee kirjailija ja koulunjohta-
ja Heimo Pohjalainen tapahtuman 30-vuotis-
päivänä vuonna 2003. Hän ideoi tapahtuman 
yhdessä Valkealan silloisen liikuntasihteerin 
Arto Karin kanssa.

– Ajankohdaksi valittiin elokuu, jolloin kesä 
alkaa jo taittua syksypuolelle. Silloin halu-
taan vielä tunnelmoida elokuun tummuvas-

sa yössä rantatulien äärellä menneen kesän 
muistoissa. Tähän perusideaan ja henkeen 
haluttiin liittää erilaisia kotoiselta pohjalta 
rakentuvia ohjelmatapahtumia, jotta ”maan 
ja veden kansa” kokisi Elovalkeat omakseen.

Elovalkeita vietettiin myös muinoin itä-
merensuomalaisessa uskomusperinteessä 
luonnon vuodenkierron mukaan. Elokuun 
eli kylvökuun tärkeimpiä tapahtumia olivat 
rukiinkylvö ja elonleikkuu. Elokuun öisten 
äänettömien salamoiden, kalevantulien eli 
elovalkeiden uskottiin jouduttavan satoa.

Elovalkeiden 50-vuotisjuhlavuoden ohjel-
mavalikoima jatkaa perinteitä. Ohjelmassa 
on musiikkia ja teatteria, markkinoita, histo-
rialuentoja ja muita mielenkiintoisia tapah-
tumia koko perheelle. Elovalkeiden avajaisia 
vietetään perjantaina 28.7. klo 18  Orilammen 
Majalla ja Lomakeskuksessa.

su 13.8. klo 13–15
Valkealan vesillä -konsertti
Orilammen Maja ja Lomakeskus
Voikoskentie 138, Hillosensalmi
Harmonikkataiteilija Jani Helenius orkes-
tereineen. Solistina viulisti Taru Piira
Tunnettuja, vanhoja ikivihreitä sävelmiä.
Konsertin juontaa Mirja Lavonen-Niinistö
Järj. Kouvolan kaupunki, kulttuuripalvelut 
ja Orilammen Maja ja Lomakeskus.
Vapaa pääsy.
 
su 20.8. klo 15
Rillumarei musiikkinäytelmä
Rovaniemen markkinoilla
Valkealan kesäteatteri
Vanhatie 22, Valkeala
 
Katso koko ohjelma: 
kouvola.fi/elovalkeat

Pe 25.8. klo 19 
Ankkapurhan 

teollisuusmuseo
Mukana mm. huippubasisti Antti Lötjönen 

ja laulaja Riikka Keränen
Järj. Kouvolan kaupungin kulttuuripalvelut 

yhteistyökumppanina Ankkapurhan 
teollisuusmuseosäätiö

kouvola.fi/inkjazz

Konsertti klo 18-21
Kalustoesittely klo 16-21

Kouvola, 
Kasarminmäki
Vapaa 
pääsy

15.6.2023 Lisätiedot: miljazz.fi

puolustusvoimat.fi



Kuusaa still@live 26.8. 
Klo 11–19 Kuusankoskitalo ja puisto
Vapaa pääsy

Kuusaa still@live -tapahtuma tarjoaa yhdessä-
oloa eri musiikkilajien ja taiteen parissa. 
Kuusankoskitalon ulkonäyttämöllä esiintyvät 
mm. Kauko Röyhkä ja Jambo. Päivän aikana 
kuullaan bändikisaan osallistuvien soittoa ja 
yleisö valitsee voittajan. Puiston Rytmirekassa 
lapset pääsevät tutustumaan ohjaajien avulla 
musiikin tekemiseen ja tuottamiseen. Nostal-
gia on läsnä Risto Vuorimiehen ”LOVE-kuvia 
1973–76” valokuvanäyttelyssä. Galleriassa 
esiintyvät Pohjois-Kymen musiikkiopiston opis-
kelijat ja Jasse Varpama vie meidät elokuva-
musiikin pariin soittamalla tunnettuja teemoja 
ja esittelemällä kappaleiden taustoja.
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Katso ohjelma: kouvola.fi/kuusaastillalive

Tietoa bändikisasta: 
nuortenkouvola.fi/vapaa-aika/
musiikki-ja-banditoiminta

Koko perheen  
juhannusjuhla 23.6.

Kuusankoskitalo 
Kymenlaaksonkatu 1, Kuusankoski
• klo 18 lastenmusiikkiorkesteri 
 Jee Jeen konsertti
• klo 19 tanssit Aino Niemi yhtyeineen
• klo 20 Juhannuskokko
Vapaa pääsy.

kouvola.fi/juhannus

www.koriaroll.fi

KLAMYDIA /// KOTITEOLLISUUS /// ANSSI KELA
TEFLON BROTHERS /// VIIKATE /// JA MONIA MUITA!

liput: ticketmaster.fi/koriaroll

Taiteiden yössä 18.8.
taikuutta ja liikuntaa
Taikuus, liikunta, kulttuuri ja musiikki sykkivät 
Taiteiden yössä. Kävelykatu Manskilla aamulla 
avautuvat basaarikojut ja päivällä vuorossa on 
monipuolinen Fresh Start 3 -liikunta- ja urhei-
lutapahtuma. Manskin isolla lavalla kuullaan 
musiikkia yhteistyössä Pohjois-Kymen Musiik-
kiopiston kanssa.

Kouvolatalolla pääosassa on taikuus. Taikuri 
Jukka Varpeniuksen lähitaikuuden taikurikou-
lussa voi oppia taikatemppuja. Jokaiselle kol-
melle puolen tunnin kurssille mahtuu 11 taiku-
riopiskelijaa (ikäraja 7 vuotta).

– Illalla Varpenius viihdyttää lähitempuillaan 
Cafe Juhlan asiakkaita, Helena Jetsu sanoo. 
Simelius-salin ohjelman juontaa taikuri Elmo 
Huovila. Estradilla ovat mm. taikuri Markku 
Purho, taikuri-jonglööri Janne Mustosen Stand 
up -taikashow sekä taikuri J-P Pirisen esityk-
set. Kouvolatalolla voi törmätä lähitaikuutta 
tekevään Viljo Haapamäkeen sekä klovniin ja 
taikuriin Elina Perttolaan.

kouvola.fi/taiteidenyo, kouvolansome.com

M Y L LY K O S K E L L A    K O U V O L A 

Suomen 
leppoisin 
roots-
festari, 
14 bändiä

kymikantri.com  •   Kymi Kantri

Mustilan maisemissa

Elimäellä
9.-10.9.2023

www.lähiruoka.fi



Rallicross on parasta paikan 
päällä seurattuna.

Rallicrossin 
huumaa

Teksti: Jukka Behm  Kuva: Toni Ollikainen, Tonigraphs

Kouvolan kevääseen ja kesään mahtuu 
aimo annos moottoriurheilua.

Kouvolassa on toukokuussa rallicrossin 
superviikonloppu, kun RallyX-sarjan kaksi 
osakilpailua pidetään peräkkäisinä päivi-
nä (26.–28.5.) Tykkimäen moottoriradalla. 
CapitalBox RallyX - tapahtuman järjestäjänä 
toimii Valkealan Urheiluautoilijat.

– Lauantaina kilpaillaan sarjan viides osa-
kilpailu ja sunnuntaina kuudes. Perjantaina 
on vapaat harjoitukset, sanoo tapahtuman 
tiedottaja Päivi Mentula.

RallyX on Pohjoismaiden mestaruussarja. 
Iso osa sen kilpailijoista ajaa myös Rallicros-
sin EM-sarjaa ja MM-sarjaa.

– Kauden kahdeksasta osakilpailusta kol-
me ensimmäistä ovat tuplaviikonloppuja. 
Sarja alkaa huhtikuussa Tanskassa, ja sieltä 
siirrytään Ruotsin kautta Kouvolaan.

LÄHTÖJÄ AAMUSTA ILTAAN

RallyX-sarjassa ajetaan viisi luokkaa: nelive-
toiset Supercar ja Supercar Lites, kaksivetoi-
nen Open 2WD sekä putkirunkoiset Crosscar 
XTREM ja Crosscar XTREM Junior

– Tälle vuodelle uutuutena on, että Super 
Car Pro-Am- luokka ajetaan Supercarien 
kanssa. Myös RX2e-sähköautot ajavat Su-
percar-luokassa.

Alkuerissä ajetaan aikaa vastaan kolme 
kierrosta. Niissä eniten pisteitä keränneet 

pääsevät neljän kierroksen semifinaaleihin. 
Parhaat etenevät finaaliin, jossa ajetaan viisi 
kierrosta.

– Aamusta iltaan kestävässä kisapäivässä 
riittää jännitettävää. Kovatasoisissa lähdöis-
sä on paljon näkemistä, Mentula kuvailee.

KUSKIEN SUOSIKKIRATA

RallyX-tapahtuman tavoitteena on saada 
Tykkimäen rinteet täyteen rallicrossin ystä-
viä. Päivälippu maksaa 25 euroa ja kahden 
päivän lippu 40 euroa. Ennakkoon on tilatta-
vissa vip-lippuja.

Kioskeista saa syötävää ja juotavaa, joten 
tapahtuma-alueelta ei tarvitse poistua kes-
ken päivän.

– Kevätkeli on vaihteleva, joten mukaan 
kannattaa pakata niin aurinkorasvaa kuin 
sadevaatteet. Ääntä lähtee sen verran, että 
perheen pienimmille on hyvä varata kuulo- 
suojaimet, Mentula sanoo.

Pääkatsomosta näkee koko radan tapah-
tumat kerralla. Taukojen aikana varikolla voi 
kierrellä vapaasti ja jutustella kuskien kans-
sa.

Tykkimäen moottorirata on monen koti-
maisen ja ulkomaisen kuljettajan suosikki-
rata.

– Tekninen ja haastava rata, jossa on pal-
jon korkeuseroja. Vauhtia riittää, vaikka läh-
tösuora on kohtuullisen lyhyt.
rallyxkouvolafinland.com

MUITA MOOTTORIURHEILU-
TAPAHTUMIA

to 25.5.  Motorsporttia Manskilla, 
 Kävelykatu Manski
la 27.5.  Kouvola Swap & Meet, 
 Kouvolan ravirata
la 27.5.  23. Kuninkaantien ajo, 
 lähtö Inkeroisten Mobiilihalli
30.6.–2.7.  Karting SM Kouvola -kilpailut, 
 Tykkimäki Circuit
la 1.7.  Kouvola POWER Pulling 2023, 
 Tykkimäen moottorirata
la 8.7.  RX Masters kansallinen rallicross,  
 Tykkimäen moottorirata
su 9.7.  Fixus Keltakangas Maastoajo JM-kisa,  
 Pikkusuon moottorirata
su 9.7.    Romuralli Mestarit Areenalla,
               Kouvolan jäähalli
la 19.8.  Tykkimäki JM - Seniorimestaruus,  
 Tykkimäen moottorirata
2.–3.9.  Motonet Syysrylläys JM-kisa,   
 Tykkimäen moottorirata
su 24.9.  Romuralli, Tykkimäen moottorirata 
su 15.10.  Pikkusuon Töyssyt JM-kisa, 
 Pikkusuon moottorirata

SM-osakilpailu 
heinäkuussa
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Heinäkuussa (29.–30.7.) Tykkimäen moottori-
radalla nähdään SM-sarjan Romuta Rallicross 
-osakilpailu. Sarja alkaa toukokuussa Ahveniston 
radalla, ja kiertue jatkuu Oulun kautta Kouvolaan.

Kaikkiaan kaudella 2023 ajetaan viisi osakilpai-
lua. Romuta Rallicross SM -osakilpailun Tykkimä-
ellä järjestää Kouvolan Seudun Autourheilijat.

Kilpailuluokkia on monta: Supercar, SRC, Au-
tokrossi, V1600 RC, Crosskart Xtrem, Crosskart 
Xtrem Junior, Crosskart 125/250cc, Crosskart 
85cc ja Crosskart Mini.

Ennakkolippu viikonlopulle maksaa 25 euroa, 
paikan päällä hinta on 30 euroa. Ennakkomyyntiin 
tulee myös perhelippu. Alle 12-vuotiaat katsovat 
rallicrossia ilmaiseksi.

Nähtävää riittää, sillä varikolle pääsee katso-
maan kuskien ja tiimien toimintaa. Lapsista kiin-
nostavaa on varmasti se, että kilpailemassa on 
myös nuoria kuskeja.

– Crosskart Mini -luokassa nuorimmat kuskit 
ovat 6-vuotiaita. Junioriluokissa kuljettajina on 
myös tyttöjä, ja aikuisten sarjassa kilpailee naisia, 
Päivi Mentula sanoo.

Alkuerien 16 parhaalle kuljettajalle jaetaan 
SM-pisteet. Alkueristä edetään semifinaalien kaut-
ta finaaleihin. Tapahtuma alkaa lauantaiaamuna 
harjoituksilla ja alkuerillä.

– Lauantaina nähdään jo pienempien cross-
kart-luokkien ja V1600-autojen finaalit. Sunnuntai-
na jatketaan alkuerillä, ja päivä huipentuu Xtrem 
Jr-, Xtrem-, Autokrossi-, SRC- ja SuperCar-luokkien 
finaaleihin. rallicross.fi
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Kuninkuusravit 
kisataan tänä 
kesänä Kouvolassa.

Hevosurheilun 
superkesä

Tänä kesänä Kouvola kerää hevosurhei-
luväkeä. Kesäkuussa kisataan kansain-
välinen Kymi GP ja elokuussa Kouvolan 
raviradalla seppelöidään Kuninkuusravien 
ravikuningas ja -kuningatar.

Teksti: Jukka Behm  Kuva: Siiri Haapalainen

Vuodesta 1924 lähtien pidetyt Kuninkuusravit 
kisataan viidennen kerran Kouvolassa.

– Edellisen kerran ne järjestettiin meillä 
vuonna 2007, jolloin juhlinnan kohteena oli 
myös 100-vuotias suomenhevonen, sanoo 
Kouvolan raviradan toiminnanjohtaja Arto 
Hytönen.

Kuninkuusraveihin 4.–6.8. osallistuvat suo-
menhevosoriit ja -tammat. Oriit kilpailevat 
ravikuninkaan ja tammat ravikuningattaren 
tittelistä.

– Koronavuosien jälkeen yleisö on palan-
nut taas tapahtumiin. Kesällä suomenhevosta 
juhlitaan Kouvolassa sankoin joukoin, arvelee 
Hytönen.

KISAHUMUA KOKO VIIKONLOPPU

Pääkilpailun ennakkotunnelmia voi aistia 
perjantaina kaupungilla, iltapäivän raveissa, 
varsahuutokaupassa ja raviradalla pidettäväs-
sä iltajuhlassa. Lauantaina ja sunnuntaina on 
kilpailupäivät.

– Gladiaattorien taistelu. Esikilpailujen pe-
rusteella Kuninkuusraveihin valikoituu 12 oria 
ja 12 tammaa, jotka kisaavat omissa lähdöis-
sään, Hytönen sanoo.

Lauantain matkana on 2 100 m, sunnun-
taina vuorossa on maili eli 1609 m sekä pää-
tösmatka 3 100 m. Kokonaiskilpailun voittaa 

kolmessa lähdössä parhaan yhteisajan juos-
sut hevonen.

Erityistä on se, että kun 24 valiohevosta saa-
puu tapahtumaan ympäri Suomen, maakun-
nista tulee mukana myös kannustusjoukkoja.

– Se tuo oman tunnelmansa. Kannattajien 
marssi nähdään avajaisparaatissa.

PÄÄTÄHTENÄ SUOMENHEVONEN

Lauantaina vietetään Kuninkuusravien aikui-
sille suunnattu pääiltajuhla Tykkimäen Huvi-
puistossa.

– Laitteet ovat käytössä, esiintyjiä on ympä-
ri puistoa. Yleisö nauttii tummenevan illan tun-
nelmasta ja ilotulituksesta, Hytönen kuvailee.

Raviradan oheisohjelmassa korostuu Suo-
men Hippoksen viisikymppisjuhlat. Suomen-
hevosen, tapahtuman päätähden, historiaa 
tuodaan esille.

– Suomenhevonen on monikäyttöisenä tai-
punut ajan haasteisiin. Se oli mukana niin so-
dassa, jälleenrakentamisessa kuin maatalou-
dessa. Nykyisin se palvelee harrastehevosena.

Jos ei ole käynyt koskaan raveissa, Kunin-
kuusraveista on hyvä aloittaa.

– Paljon ihmisiä, uljas hevonen keskiössä. 
Ainutlaatuinen tunnelma tempaa varmasti 
mukaansa.
kuninkuusravit.fi

Kansainvälistä 
kisahumua

Kaksipäiväinen Kymi Grand Prix eli Kymi 
GP kisataan perinteisesti viikkoa ennen 
juhannusta eli tänä kesänä 16.–17.6.

Tapahtumassa Suomen parhaat läm-
minveriset haastavat eurooppalaiset 
huiput, joista osa saapuu yksityisko-
neella Utin lentokentälle. Kansainväliset 
vieraat esitellään Kouvolan raviradalla 
perjantain ravien (klo 18–21) jälkeen 
juonnetussa tervetulotilaisuudessa.

Kymi GP on osa Euroopan raviliiton 
UET:n 14 osakilpailun sarjaa, jossa 
ratkaistaan käytännössä EM-finaaliin 
pääsevät hevoset.

– Kymi GP:n lisäksi Suomesta vain 
Vermon Finlandia-ajo on Euroopan suu-
rien ravilähtöjen joukossa, Arto Hytönen 
sanoo.

Lauantaina ennen pääkilpailua näh-
dään muun muassa ikäluokkalähtöjä 3-, 
4- ja 5-vuotiaille hevosille sekä erikois-
lähtöinä pitkän matkan (3100 m) lähtö 
ja monte eli raviratsastuslähtö.

– Yhteenä lähtöjä on 12. Suuri hevos-
urheilun juhla on myös kansainvälinen 
näyteikkuna suomalaisille hevosille ja 
hevososaamiselle. Raviurheilun ystä-
vät seuraavat tv-lähetystä Kymi GP:n 
lähdöistä ympäri Euroopan.
kouvolanravirata.com
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